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1 Johdanto 

Viime vuosina maailmaa ravistelleet mullistukset ovat aiheuttaneet huolta monille kuluttajille sekä 

yrittäjille omasta ja läheistensä toimeentulosta. Yritykset ovat ahdingossa siinä missä jokainen 

meistä, ja jokaisen onkin tärkeää tarkastella taloudellista tilannettaan ja toimeentuloaan. Pienyrittä-

jän yksi tärkeimmistä neuvonantajista talouden suhteen on yrityksen kirjanpitäjä.  

Tässä opinnäytetyössä on tarkoitus selvittää, minkälaisia taloushallintopalveluja suomalaiset hius- 

ja kauneudenhoitoalan yrittäjät kaipaavat liiketoimintansa tueksi. Tutkimuksen pääasiallinen tarkoi-

tus on ymmärtää, miten ja millaista palvelua tilitoimistoilta tänä päivänä tarvitaan ja halutaan. Tä-

män tutkimuksen antamat tiedot mahdollistavat paremman palvelukokonaisuuden luomisen sekä 

se antaa arvokasta tietoa asiakaslähtöiseen palveluun jokaiselle, joka haluaa tarjota juuri hius- ja 

kauneudenhoitoalan yrityksille taloushallintopalveluja.  

Aihe on minulle henkilökohtaisesti tärkeä ja kiinnostava, sillä ennen opintojani Haaga-Heliassa toi-

min 5 vuoden ajan yksityisenä elinkeinonharjoittajana hius- ja kauneudenhoitoalalla. Huomasin, 

kuinka vähän alan ammattilaisilla on tietoa taloushallinnosta ja kuinka tärkeässä roolissa kirjanpitä-

jät ovat. Sekä hius- että kauneudenhoitoalalla toimitaan pääasiallisesti yrittäjinä, ja vaikka yrittä-

jyyttä opiskellaan koulussa, ei siihen pureuduta syvällisemmin. Alalla ajaudutaan yrittäjiksi, sillä 

palkkatyötä ei juuri ole tarjolla. Tämä on monille hius- ja kauneusalan osaajille ainoa mahdollinen 

tie ja usein tiedot kirjanpidosta ja verotuksesta ovat puutteelliset. Monet kollegani ovat tuskailleet jo 

pitempään sitä, etteivät ymmärrä aiheesta tarpeeksi. Halusin kartoittaa tilannetta, jotta tulevaisuu-

dessa voin tarjota hius- ja kauneudenhoitoalalla toimiville yrittäjille juuri heidän tarpeitaan vastaa-

vaa taloushallintopalvelua.  

1.1 Opinnäytetyön tavoitteet ja rajaukset 

Opinnäytetyön tarkoituksena on saada vastaukset pääkysymykseen sekä alakysymyksiin, joiden 

avulla pääongelmaa tarkastellaan syvemmältä. Tutkimuksessa käytettiin tietojen keräämiseen ky-

selytutkimusta. Tavoitteiden saavuttamiseksi on tärkeää tutkia kohderyhmän demografisia tietoja, 

minkälaisia ulkoistettuja taloushallintopalveluja he tarvitsevat ja haluavat sekä mitä he ovat valmiita 

maksamaan. Tutkimuksen kohderyhmää ovat hius- ja kauneudenhoitoalan yrittäjät, eli parturit, 

kampaajat, kosmetologit ja muut kauneusalan osaajat, kuten ripsi- ja kynsiteknikot.  

Opinnäytetyön pääongelma on: Millaisia taloushallintopalveluja hius- ja kauneudenhoitoalan yrittä-

jät tarvitsevat tai haluavat käyttää? 
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Opinnäytetyön alaongelmat ovat: 

1. Kaipaavavako hius- ja kauneudenhoitoalan yrittäjät apua lakisääteisen kirjanpidon lisäksi 

talouden suunnitteluun ja budjetointiin? 

2. Miten vastaajan ikä tai toimintamuoto kampaamossa/kauneushoitolassa vaikuttavat vastaa-

jan suhtautumiseen taloushallintopalveluiden käyttämiseen? 

3. Mitä hius- ja kauneudenhoitoalan yrittäjät ovat valmiita maksamaan kirjanpidon tai talous-

hallintopalveluiden ulkoistamisesta? 

4. Suosivatko vastaajat mieluummin sähköistä vai perinteistä kirjanpidon järjestämistä sekä 

miten he mieluiten ovat yhteydessä kirjanpitäjään? 

Taulukko 1. Peittomatriisi 

Alaongelmat Teoreettinen 

viitekehys 

(luku) 

Kyselytutki-

muksen kysy-

mys 
 

Tulokset 

(luku) 

1. Kaipaavavako hius- ja kauneudenhoitoalan 

yrittäjät apua lakisääteisen kirjanpidon lisäksi 

talouden suunnitteluun ja budjetointiin? 

3.6, 3.7 15–16 5.2, 5.4 

2. Miten vastaajan ikä tai toimintamuoto kam-

paamossa/kauneushoitolassa vaikuttavat vas-

taajan suhtautumiseen taloushallintopalvelui-

den käyttämiseen? 

2.1.1, 2.1.2, 3 2, 7 5.2, 5.3 

3. Mitä hius- ja kauneudenhoitoalan yrittäjät 

ovat valmiita maksamaan kirjanpidon tai ta-

loushallintopalveluiden ulkoistamisesta? 

3 17–18 5.3 

4. Suosivatko vastaajat mieluummin sähköistä 

vai perinteistä kirjanpidon järjestämistä sekä 

miten he mieluiten ovat yhteydessä kirjanpitä-

jään? 

3.1, 3.2 16 5.2, 5.4 
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2 Hius- ja kauneudenhoitoala 

Hiusalan ammattilaiset eli parturit ja kampaajat voivat työskennellä parturi-kampaamoissa tai maa-

hantuontiyrityksissä sekä tavarataloissa erilaisissa tuotemyynti- ja koulutustehtävissä (Opintopolku 

s.a.). Parturien ja kampaajien työnkuvaan kuuluu asiakkaiden hiuksiin ja partaan tehtävien käsitte-

lyiden suunnittelu ja toteutus. Hiusalan ammattilaisten palveluvalikoimaan kuuluu asiakkaille tehtä-

vät hiustenleikkaukset, hiusten värjäys- ja rakennekäsittelyt sekä hiusten ja parran muotoilu. 

(Luoma & Oksman 2020, 12.) 

Hiusala on hyvin naisvaltainen. Luoman ja Oksmanin (2020, 12) mukaan alalla työskentelevistä 

vain 4 prosenttia on miehiä. Parturit ja kampaajat työskentelevät useimmiten 1–3 henkilön parturi-

kampaamoissa, vaikka nykyään on jo paljon pelkkään parturityöhön erikoistuneita liikkeitä, joiden 

asiakaskuntaa ovat miehet. Parturi-kampaamot tarjoavat asiakkaillensa aikoja vaihtelevasti aa-

musta iltaan ja viikonloppuisin. Valtaosa hiusalalla toimivista partureista ja kampaajista toimii itse-

näisenä ammatinharjoittajana toisen kampaajan liiketilassa tai liikkeenharjoittajana omassa parturi-

kampaamossaan. (Luoma & Oksman 2020, 12.) 

Kauneudenhoitoalan ammattilaiset eli kosmetologit ovat ihonhoidon ammattilaisia. Kosmetologin 

työnkuvaan kuuluu ihonhoidon ja myyntityön lisäksi erilaisten kosmeettisten hoitokokonaisuuksien 

suunnittelu, niiden markkinointi sekä toteutus asiakkaalle. Kosmetologit tarjoavat erilaisia kasvo-, 

jalka- ja käsihoitoja, ehostuspalveluita, vartalohoitoja sekä karvanpoistoja, mutta näiden lisäksi pal-

veluvalikoimaan kuuluu usein ripsienpidennykset ja rakennekynnet, joihin kouluttaudutaan usein 

erikseen. Alalla on tyypillistä toimia yrittäjänä omassa liiketilassa tai ammatinharjoittajana toisen 

yrittäjän liiketilassa vuokralla. Hoitolatyön lisäksi kosmetologit voivat toimia esimerkiksi maahan-

tuontiyrityksessä tai tavaratalossa erilaisissa myynti- ja koulutustehtävissä. (Halsas-Lehto & Raivio 

2018, 10–11.) 

Moni alalla oleva erikoistuu esimerkiksi kynsi- tai ripsiteknikoksi, jolloin palveluvalikoima koostuu 

erityisesti kynsistä tai ripsistä. Kynsiteknikot ovat kynsien ja käsien ehostamisen ammattilaisia. 

Kynsiteknikko voi olla kosmetologi tai kampaaja, joka on kouluttautunut esimerkiksi yksityisen kou-

lutuskeskuksen tai maahantuojan kautta rakennekynsien tekemiseen. Kynsiteknikko voi tehdä ra-

kennekynsiä muiden kauneudenhoidonpalveluiden ohella hoitolassa tai parturi-kampaamossa tai 

erikoistua pelkästään kynsiin. (Kansanopisto s.a.) 
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2.1 Yrittäjyys hius- ja kauneudenhoitoalalla 

Taulukosta 2 voidaan havaita, että hiusalalla on ollut vuonna 2021 9097 yritystä eli yli puolet enem-

män yrityksiä kuin kauneudenhoitoalalla. Tämä perusteella voidaan tulkita partureita ja kampaajia 

olevan Suomessa määrällisesti enemmän kuin kauneudenhoitoalan ammattilaisia, tai hiusalalla on 

vähemmän palkkatyötä tarjolla verrattuna kauneudenhoitoalaan. (Tilastokeskus 2021.) 

Taulukko 2. Hius- ja kauneudenhoitoalan yritysten määrä Suomessa vuonna 2021 (Tilastokeskus) 

 Yritysten lukumäärä Liikevaihto, (1000 euroa) 

96021 Parturit ja kampaamot 9 097 529 652 

96022 Kauneudenhoitopalvelut 4 286 233 964 

 

Selkeästi käytetyin yhtiömuoto sekä hius- että kauneudenhoitoalalla on Tilastokeskuksen tilastotie-

tojen mukaan luonnollinen henkilö, eli itsenäinen elinkeinonharjoittaja. Lähes 88 prosenttia kaikista 

hius- ja kauneudenhoitoalalla toimivista yrityksistä on rekisteröity yksityisiksi elinkeinonharjoittajiksi. 

Toiseksi yleisin yritysmuoto hius- ja kauneudenhoitoalalla on osakeyhtiö. Näitä on vajaa 10 pro-

senttia yrityksistä. Kommandiittiyhtiöitä on puolestaan vajaa kaksi prosenttia ja avoimia yhtiöitä alle 

prosentti. (Kuussaari 2023.) 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 
Taulukko 3. Hius- ja kauneudenhoitoalan yritysten määrä Suomessa toimialoittain vuonna 2021 

(Kuussaari 2023) 
 

Parturit ja 

kampaamot 

Kauneudenhoitopalvelut Yhteensä % 

01 Luonnollinen henkilö 8037 3682 11719 87,57 % 

10 Avoin yhtiö 93 19 112 0,84 % 

11 Kommandiittiyhtiö 189 58 247 1,85 % 

12 Osakeyhtiö 776 524 1300 9,71 % 

25 Osuuskunta 2 1 3 0,02 % 

71 Ulkomaisen yhteisön 

sivuliike Suomessa 

 

1 1 0,01 % 

 

9097 4285 13382 100 % 

 

2.1.1 Liikkeenharjoittaja 

Liikkeenharjoittajalla on oma kauneushoitola tai parturi-kampaamo, jossa hän voi työskennellä yk-

sin tai hänellä voi olla palkallisia työntekijöitä tai itsenäisiä ammatinharjoittajia jakamassa liikkeen 

kuluja. Liikkeenharjoittajalla on paljon enemmän liiketoiminnan kuluja kuin ammatinharjoittajalla. 

Koska hius- ja kauneudenhoitoalalla töitä tehdään käsin ja aikaa on rajatusti, tulee usein tarve 

hankkia lisää käsipareja palvelemaan asiakkaita. Tämä ei aina yksin riitä, vaan tuloja tulee saada 

lisää keinolla, joka ei vie yrittäjän tai työntekijöiden työaikaa tarpeettoman paljoa. Siksi tuotemyynti 

on tärkeässä osassa liikkeenharjoittajan tulovirtaa. (Mäntylä 2021, 146.) 

Oman työn lisäksi liikkeenharjoittajan tulot koostuvat tuotemyynnistä, mutta myös ammatinharjoit-

tajien maksamasta vuokrasta tai provisiosta sekä työsuhteessa olevien työntekijöiden panoksesta. 

Liikkeenharjoittajan kuluja ovat hoitolan tai parturi-kampaamon perustamiskustannusten lisäksi 

kuukausittaiset sopimukset, kuten esimerkiksi kassa- ja ajanvarausjärjestelmän ja puhelinliittymän 

kustannukset, liikehuoneiston vuokra, sähkö ja vesi, käyttö- sekä myyntituotteet, asiakastarjottavat 

ja lehdet. Näiden lisäksi kuukausittaisiin kuluihin kuuluu yrittäjän oman yritystoiminnan kulut aina 

kirjanpidosta markkinointiin ja koulutuksiin. (Mäntylä 2021, 148–149.) 
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2.1.2 Vuokratuoliperiaate 

Sekä hius- että kauneudenhoitoalalla on yleistä toimia toisen yrittäjän liiketiloissa joko sopimusyrit-

täjänä tai vuokrata tuoli kiinteällä kuukausivuokralla. Nämä käsitteet eroavat toisistaan niin sopi-

muksen sisällön kuin tulojen ja menojen jakautumisen osalta. Kahden yrittäjän tai yrityksen välisten 

sopimusten sisältö voi vaihdella hyvinkin suuresti. Useimmiten sopimus solmitaan vuokranantajan 

eli liikkeenharjoittajan sekä vuokralaisen välille. (Pahkala 2022.) 

Sopimusyrittäjyys 

 

Sopimusyrittäjyys on aloittavalle yrittäjälle helpoin sekä taloudellisesti turvallisin tapa aloittaa toi-

minta. Sopimusyrittäjyydessä vuokralainen saa käyttöönsä liikkeenharjoittajan tarjoaman tilan, tar-

vikkeet sekä käyttötuotteet, joita ovat esimerkiksi parturi-kampaamossa muotoiluraudat, fööni sekä 

asiakkaille käytettävät hiusvärit ja muotoilutuotteet. Vuokra sisältää siis kaiken, mitä vuokralainen 

tarvitsee työskennelläkseen. Joskus sopimuksen ulkopuolelle voidaan rajata kuitenkin esimerkiksi 

erityisen arvokkaat laitteet, joiden käyttöaineet ovat selkeästi hintavampia. (Pahkala 2022.) 

Sopimusyrittäjyydessä vuokraksi on määritetty kiinteä prosentti, esimerkiksi 30–50 prosenttia kuu-

kauden liikevaihdosta. Vuokran määrä kasvaa siis suhteessa, mitä suurempi liikevaihto vuokralai-

sella kuukauden aikana on. Tämä on turvallinen vaihtoehto, jos yrittäjä ei ole varma, paljonko asia-

kastöitä tulee tai lomakuukausina, jolloin töitä on selvästi vähemmän. Epäreiluuden minimoimiseksi 

sopimukseen voi myös kirjata kohdan vuokrakatosta, joka palvelee erityisesti vuokralaista. Tällöin 

kuukauden vuokraprosentti voisi olla 40 prosenttia liikevaihdosta ja vuokrakattona voisi olla 3000 

euroa, jonka ylittävältä osalta prosentti onkin esimerkiksi 20 prosenttia. (Mäntylä 2021, 150.) 

Esimerkkilaskelman avulla nähdään selkeästi ero prosenttivuokralla toimivan sopimusyrittäjän 

vuokrasta: 

Sopimusyrittäjän liikevaihto on kuukaudessa 6000 euroa ja vuokraprosentti 40 prosenttia liikevaih-

dosta. 6000 euroa * 0,40 = 2400 euroa, joka on vuokran osuus. Yrittäjälle itselleen jää 3600 euroa, 

josta hän maksaa arvonlisäveron sekä yrityksensä kulut, kuten kirjanpidon ja vakuutukset. Amma-

tinharjoittajan liikevaihto koostuu omalla työllä hankituista tuloista sekä myyntituotteiden provisi-

osta. Yleensä myyntituotteet ovat liikkeenharjoittajan varastoa, joiden myynnistä vuokralainen saa 

provision, joka usein on 10–20 prosenttia tuotteen ulosmyyntihinnasta. (Mäntylä 2021,147–150.) 

Kiinteä vuokra 

 

Kiinteällä vuokralla toimiva vuokralainen vuokraa käyttöönsä käytännössä käyttöoikeuden toimiti-

laan sekä asiakastuolin tai hoitohuoneeseen. Vuokraan voi sopimuksen mukaan kuulua 



7 

 
esimerkiksi liikkeessä käytössä oleva kassa- ja ajanvarausjärjestelmä sekä maksupääte, mutta se 

riippuu sopimusosapuolten tarpeesta sekä mieltymyksistä. Kiinteällä vuokralla toimiva ammatinhar-

joittaja yleensä hankkii itse omat käyttötuotteensa, jolloin vuokralla katetaan pääasiassa liikkeen-

harjoittajan liiketilan kiinteitä kuluja vuokralaisen osuuden verran. (Mäntylä 2021, 150–151.)  

Seuraavan esimerkkilaskelman avulla nähdään, miten erilaiselta tulot ja vuokra näyttävät verrat-

tuna prosenttivuokralla toimivan sopimusyrittäjän vastaaviin lukuihin. 

Vuokratuolilla toimivan ammatinharjoittajan vuokra on 950 euroa kuukaudessa ja liikevaihdon 

määrä on 6000 euroa. 6000-950=5050 euroa. Ammatinharjoittajalle jää vuokran jälkeen 5050 eu-

roa, jolla hän kustantaa sekä yrityksensä kuukausittaiset kulut kirjanpidosta vakuutuksiin että mah-

dolliset käyttötuotteet ja sopimuksen ulkopuolelle jääneet muut kustannukset. (Mäntylä 2021, 147.) 

2.2 Yritysmuodot 

Itsenäinen elinkeinonharjoittaja 

Itsenäinen elinkeinonharjoittaja on luonnollinen henkilö, eikä yritys ole tällöin itsenäinen oikeushen-

kilö, kuten muissa yritysmuodoissa. Tämä tarkoittaa sitä, että yrittäjän veronalainen tulo verotetaan 

yrittäjän tulona. (Walden & Leppiniemi 2020, 145.) Tällöin myös yrittäjä vastaa omalla henkilökoh-

taisella omaisuudellaan yrityksen veloista. Itsenäinen elinkeinonharjoittaja toimii joko ammatinhar-

joittajana, jolloin yrittäjä työskentelee yksin eikä hänellä ole ulkopuolista työvoimaa tai liikkeenhar-

joittajana, jolloin hänellä on mahdollisesti ulkopuolisen työvoiman lisäksi toimintaan sijoitettua pää-

omaa enemmän ja esimerkiksi liiketila. Kummassakaan tapauksessa yrittäjä ei voi maksaa itsel-

leen palkkaa, vaan nämä kirjaukset käsitellään kirjanpidossa yksityisottoina. (Jormakka, Koivusalo, 

Lappalainen & Niskanen 2021,17.) 

Itsenäinen elinkeinonharjoittaja saa verotuksessa huomioidun yrittäjävähennyksen, joka on 5 pro-

senttia yrityksen tuloksesta. Tämän Verohallinto laskee jokaiselle yksityiselle elinkeinonharjoitta-

jalle automaattisesti verotuspäätökseen. (Vero 2020.) 

Kevytyrittäjyys  

Suomen lainsäädäntö ei tunne käsitettä kevytyrittäjä, mutta se on yleisesti käytössä oleva termi, 

joka kuvaa laskutuspalveluyrityksen kautta työtä suorittavaa henkilöä. Markkinoilla on useampi las-

kutuspalveluyritys, joka joko työllistää työnsuorittajia tai tarjoaa heille y-tunnuksen sekä huolehtii 

kokonaisvaltaisesti y-tunnuksella toimivan yrittäjän yrityksen taloudenhoidosta. Kevytyrittäjä termiä 

saatetaan siis käyttää virheellisesti yleiskielessä myös yksityisestä elinkeinonharjoittajasta, joka on 

hankkinut kevytyrittäjäpalvelua ja hänen toimintansa on rekisteröity yksityisenä elinkeinonharjoitta-

jana. (Rope 2020, 42–43.) 
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Verohallinnon ohjeiden mukaan arvonlisäverotuksen näkökulmaa mietittäessä pitää tunnistaa, 

millä tavalla kevytyrittäjä tai työnsuorittaja toimintaansa harjoittaa. Kevytyrittäjä voi toimia Verohal-

linnon mukaan kolmella tavalla. (Vero 2022.) 

1. Työnsuorittaja saa suorittamastaan työstä palkkaa laskutuspalveluyritykseltä, joka puolestaan 

laskuttaa loppuasiakasta. Tällöin kevytyrittäjä ei itse ole arvonlisäverovelvollinen vaan saa suoritta-

mastaan työstä palkkaa ja laskutuspalveluyritys laskuttaa arvonlisän loppuasiakkaalta ja tilittää sen 

Verohallinnolle. (Vero 2022.) 

2. Työnsuorittaja saa suorittamastaan työstä työkorvausta laskutuspalveluyritykseltä, ja loppu-

asiakasta laskutetaan laskutuspalveluyrityksen nimissä. Tällöin työnsuorittaja puolestaan laskuttaa 

suorittamastaan työstä laskutuspalveluyritystä ja laskuttaa myös arvonlisäveron. (Vero 2022.) 

3. Työnsuorittaja laskuttaa laskutuspalvelun kautta loppuasiakasta suorittamastaan työstä. Tällöin 

laskutuspalveluyritys on vain työnsuorittajan ulkoistama palvelu, ja tällöin työnsuorittaja on arvonli-

säverovelvollinen. (Vero 2022.) 

Osakeyhtiö 

Osakeyhtiö on erillinen oikeushenkilö ja sen voi perustaa joko yksi tai useampi luonnollinen henkilö 

tai oikeushenkilö yhdessä. Osakeyhtiöitä on sekä yksityisiä että julkisia osakeyhtiöitä. Yksityisen 

osakeyhtiön perustamiseen ei enää tarvita alkupääomaa, mutta julkisen osakeyhtiön vähimmäis-

pääoma on 80 000 euroa. Osakeyhtiön omistajat eli osakkaat eivät ole vastuussa osakeyhtiön ve-

loista omalla henkilökohtaisella omaisuudellaan vaan vastuu rajoittuu täysin osakkaiden sijoitta-

maan pääomaan. Osakeyhtiön omistajat eivät voi tehdä yksityisottoja osakeyhtiön tililtä, vaan he 

voivat nostaa yhtiöstä palkkaa. (Jormakka ym. 2021, 18.) 

Osakeyhtiön tulosta verotetaan yhteisöveroprosentin mukaisesti, joka on 20 prosenttia osakeyhtiön 

tuloksesta (Walden & Leppiniemi 2020, 159). Osakeyhtiön jakamien osinkojen verotus vaihtelee 

sen mukaan, onko osakeyhtiö noteerattu pörssissä vai ei. Tässäkin laskentaperiaate vaihtelee suu-

resti osinkojen suuruuden mukaan. Osinkoja verotetaan pääomatulona ja ansiotulona riippuen 

osakkeiden arvosta ja jakavasta osakeyhtiöstä. (Walden & Leppiniemi 2020,168.) 

Osakkeenomistajat käyttävät päätösvaltaansa eli osallistuvat yhtiön päätöksentekoon yhtiökokouk-

sessa. Kaikki yhtiön osakkeet antavat osakkeenomistajille yhtäläiset oikeudet, ellei tätä ole erik-

seen yhtiöjärjestyksessä määrätty toisin. Yhtiökokouksessa valitaan yhtiölle hallitus, joka tehtävänä 

on huolehtia yhtiön hallinnosta ja toiminnan asianmukaisesta järjestämisestä. Hallituksen vastuulla 

on lisäksi huolehtia, että yhtiön kirjanpito sekä varainhoidon valvonta on järjestetty asianmukai-

sesti. Yhtiön arkipäiväisistä toiminnoista vastaa toimitusjohtaja hallituksen ohjeistuksen sekä 



9 

 
määräysten mukaisesti. Toimitusjohtajalla on pääasiallinen vastuu huolehtia kirjanpidon lainmukai-

suudesta ja varainhoidon luotettavasta järjestämisestä. (Tomperi 2022, 120.) 

Osakeyhtiölain (624/2006) mukaan osakeyhtiön perustamissopimukseen kirjataan osakkeenomis-

tajat sekä heidän merkitsemänsä osakkeet, osakkeista maksettava merkintähinta ja maksuaika, 

hallituksen jäsenet, sekä päivämäärä. Lisäksi perustamissopimukseen liitetään yhtiöjärjestys, josta 

ilmenee yhtiön toiminimi sekä toimiala ja lisäksi Suomessa sijaitseva yhtiön kotipaikkakunta. Tili-

kaudesta määrätään joko perustamissopimuksessa tai yhtiöjärjestyksessä. Yhtiön toimitusjohtaja, 

tilintarkastajat sekä hallintoneuvoston jäsenet mainitaan tarvittaessa perustamissopimuksessa. 

(Osakeyhtiölaki 21.7.2006/624.) 

Avoin yhtiö 

Avoinyhtiö on henkilöyhtiö, jonka voi perustaa kaksi tai useampi luonnollinen henkilö tai oikeushen-

kilö yhdessä. Avoimen yhtiön perustamiseen ei vaadita alkupääomaa, kuten ei yksityiseltä elinkei-

nonharjoittajaltakaan. Avoimen yhtiön omistajia kutsutaan yhtiömiehiksi, ja jokainen yhtiömies vas-

taa koko omalla omaisuudellaan yhtiön veloista. Yhtiömies vastaa myös muiden yhtiömiesten puo-

lesta eikä vain omastaan. Tämä vaatii yhtiömiehiltä keskinäistä luottamusta toisiaan kohtaan, sillä 

myös yhtiön voitot sekä tappiot jaetaan kaikkien yhtiömiesten kesken. Avoimessa yhtiössä sen 

omistajat voivat nostaa palkkaa toisin kuin yksityinen elinkeinonharjoittaja. Avoimessa yhtiössä voi-

daan toisaalta myös tehdä yksityisottoja, eli nostaa yhtiön tililtä rahaa omaan käyttöön. (Jormakka 

ym. 2021, 17.) 

Tuloverolain (1535/1992) 2 luvun 16 §:n mukaan henkilöyhtymä eli elinkeinoyhtymä ei ole erillinen 

verovelvollinen, mutta sille vahvistetaan tulos, joka jaetaan yhtiömiesten osuuksien mukaan yh-

tiömiesten tulona. Tappio vähennetään yhtymän tuloksesta seuraavien verovuosien ajan. (Tulove-

rolaki 30.12.1992/1535.) 

Kommandiittiyhtiö 

Kommandiittiyhtiö on avoimen yhtiön tavoin henkilöyhtymä tai elinkeinoyhtymä. Kommandiittiyhtiö 

eroaa avoimesta yhtiöstä kahden eri yhtiömiestyypin osalta. Yhtiömies voi olla joko äänetön tai 

vastuunalainen. Äänetön yhtiömies on nimensä mukaisesti äänetön, eikä hänellä ole oikeutta osal-

listua yhtiön päätöksentekoon eikä hän osallistu muutenkaan yhtiön käytännön asioiden hoitami-

seen. Äänetön yhtiömies sijoittaa rahaa tai omaisuutta yritykseen, mutta ei voi nostaa yhtiöstä 

palkkaa tai tehdä yksityisottoja. (Jormakka ym. 2021, 17.) 

Äänettömän yhtiömiehen korvaus yhtiön tuloksesta voi olla sovittu korko-osuus hänen sijoitukses-

taan tai osuus yhtiön voitosta. Mikäli korvaus on sovittu maksettavaksi korkona, se vähennetään 
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ensin yhtiön tuloksesta ennen muiden osuuksien vähentämistä. Äänettömän yhtiömiehen korkona 

maksettava korvaussumma verotetaan 20 prosenttiin asti pääomatulona ja ylimenevä osuus vero-

tetaan ansiotulona. (Walden & Leppiniemi 2020, 152–153.) 

Vastuunalaisilta yhtiömiehiltä ei vaadita sijoitusta yhtiöön, toisin kuin äänettömiltä yhtiömiehiltä. 

Kuitenkin yhtiön veloista ja sopimuksista vastuunalainen yhtiömies vastaa koko omalla henkilökoh-

taisella omaisuudellaan. Heillä on myös päätösvastuu yhtiön toimintaan liittyvistä asioista. He voi-

vat lisäksi nostaa itselleen palkkaa tai tehdä yksityisottoja yhtiön tililtä. (Jormakka ym. 2021, 17.) 

Osuuskunta 

Osuuskunta on yritysmuoto, jonka voi perustaa yksi tai useampi luonnollinen henkilö, oikeushen-

kilö, säätiö tai yhteisö. Usein osuuskunta perustetaan kuitenkin yhdessä useamman perustajan 

kesken. Osuuskunta on rekisteröitävä kaupparekisteriin kolmen kuukauden kuluessa perustamis-

kirjan allekirjoituksesta. (Yrittäjät s.a.) 

Osuuskunta on helppo ja suhteellisen riskitön tapa kokeilla yrittämistä tai selvittää, miten oma lii-

keidea toimii. Osuuskunnan jäsenet eivät ole osuuskunnan velvoitteista henkilökohtaisessa vas-

tuussa muuten kuin sijoittamansa pääoman eli osuusmaksun verran. (Yrittäjät s.a.) 
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3 Taloushallinto 

Taloushallinto kuuluu vahvasti jokaisen yrityksen toimintaan, sillä se pitää sisällään yrityksen raha-

liikenteeseen liittyvät alueet, kuten kirjanpidon, osto- ja myyntireskontran sekä palkanlaskennan. 

Työ- ja elinkeinoministeriön Toimialapalvelun laatiman taloushallintoalan toimialaraportin mukaan 

taloushallintoalan alaluokkia ovat kirjanpito ja tilinpäätöspalvelut, tilintarkastuspalvelut sekä muut 

laskentatoimenpalvelut. (Metsä-Tokila 2019, 11.) 

Kirjanpito ja tilinpäätöspalveluihin lasketaan tilitoimistojen tarjoaman lakisääteisen kirjanpidon ja 

tilinpäätöksen laatiminen, palkanlaskenta sekä liikevaihtoverolaskelmien ja reskontrien laatiminen. 

Tilintarkastusyritysten tarjoamat tilintarkastuspalvelut ovat oma alaluokkansa. Tilitoimistojen sekä 

tilintarkastusyritysten lisäksi erilaiset lakiasianyritykset tarjoavat kolmannen luokan mukaisia muita 

laskentatoimenpalveluja, joita ovat tulo- ja varallisuusveroilmoitusten laadinta sekä veroneuvonta ja 

ei-oikeudellinen edustus veroviranomaisten luona. (Metsä-Tokila 2019, 11.) 

Tilitoimistossa kirjanpitäjä vastaa asiakasyritysten taloushallinnon kokonaisuudesta, johon sisältyy 

kirjanpito, tilinpäätös, verotus, palkanlaskenta sekä mahdollisesti sisäiseen laskentaan kuuluvia 

budjetointia ja kannattavuuden seuraamista sekä konsultointia ja neuvontaa (Tuomi-Sorjonen 

2018, 7). Asiakasyritys kääntyy usein ensimmäisenä kirjanpitäjän puoleen talousasioiden suhteen. 

Kirjanpitäjä voi toimia asiakasyrityksen apuna yrityksen talouden suunnittelussa asiakkaan tarvi-

tessa neuvoja toiminnan kehittämisen tai esimerkiksi yritysmuodon muutoksen suhteen. (Reuna-

nen 2022.) 

Kirjanpitäjän työnkuva on muuttunut tositteiden kirjaamisesta konsultointiin ja neuvontaan. Kirjanpi-

täjä on usein yrittäjän ensimmäinen kontakti, jonka puoleen käännytään, kun tarvitaan liiketoimin-

nan suhteen ohjausta. (Tilisanomat 2017.)  

Taloushallinto on yksi yrityksen toiminnan tärkeimmistä prosesseista, jonka avulla yrityksen toimin-

taa ja tulosta pystytään tarkastelemaan kattavasti ja luotettavasti. Taloushallinnossa yrityksen toi-

minta nähdään numeroina ja raportteina, joita voidaan vertailla aiempien vuosien raportteihin ja 

näin saadaan selkeä käsitys yrityksen tilasta. (Kaarlejärvi & Salminen 2018, 93.)  

Taloushallinto pitää sisällään erilaisia prosesseja, joita ovat ostolasku-, myyntilasku-, matka- ja ku-

lulaskuprosessit, pääkirjanpito- ja raportointiprosessit, käyttöomaisuuskirjanpito sekä maksulii-

kenne- ja kassanhallintaprosessit (Kaarlejärvi & Salminen 2018, 93–94). 

Taloushallintopalvelujen hinnoittelumalleja on useampia. Esimerkiksi lakisääteisen kirjanpidon 

hinta vaihtelee, mutta tuntihinta pyörii usein 50–100 euron välillä. Hintaan voi vaikuttaa niin kirjan-

pitäjän koulutuksen taso kuin maantieteellinen sijaintikin. Yleisimpiä hinnoittelumalleja on 
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tositeperusteinen kirjanpito, jossa hinta perustuu tositteiden määrään. Malli sopii erityisen hyvin 

aloille tai yrittäjille, joilla on paljon kausivaihtelua, eikä tositteita tule aina samoja määriä. Tuntipe-

rusteinen hinnoittelu pohjautuu kirjanpitäjän kirjanpitoon käyttämään aikaan. Tässä mallissa kaikki 

asiakkaan aineiston käsittely kuittien järjestämisestä lähtien lasketaan, ja hintaan voi yrittäjä vaikut-

taa helpottamalla kirjanpitäjän työtä esimerkiksi järjestämällä tositteet aikajärjestykseen. (Suomen-

tilitoimistot.fi s.a.) 

Yleisin hinnoittelumenetelmä on kiinteä kuukausihinta, johon sisältyy kirjanpitäjän käyttämä työaika 

ja tietty määrä tositteita. Tällöin yllätyksiä kuukausilaskutuksen kanssa ei synny ja kulut ovat kuu-

kausittain samansuuruiset riippumatta tositteiden määrästä. (Suomentilitoimistot.fi s.a.) 

3.1 Kirjanpito 

Yrityksen kirjanpidosta pääasiallisesti vastaa yrityksen taloushallinnossa toimiva kirjanpitäjä tai tili-

toimistossa kirjanpitopalvelua tarjoava kirjanpitäjä. Usein isoissa yhtiöissä on taloushallintoyksikkö, 

joka vastaa yhtiön taloushallintopalveluista. Pienemmät yritykset puolestaan ulkoistavat yrityksen 

kirjanpidon tilitoimistolle, jossa työskentelee yksi tai useampi kirjanpitäjä. (Tuomi-Sorjonen 2018, 

7.) 

Kirjanpidon tarkoituksena on selvittää yrityksen tulos tai mahdollinen tappio. Tämän lisäksi kirjanpi-

don avulla saadaan selville myös yrityksen varat ja velat. Kirjanpidossa saatujen lukujen perus-

teella annetaan Verohallinnolle ja muille viranomaisille vaadittavat ilmoitukset, joita ovat esimer-

kiksi arvonlisäveroilmoitus. Viranomaisten lisäksi myös yrityksen omistajat sekä muut sidosryhmät 

saavat käsityksen yrityksen taloudellisesta tilanteesta. (Tomperi 2022, 11.)  

Kirjanpidosta määrätään kirjanpitolaissa (1336/1997), jonka mukaan kirjanpitovelvollisia ovat osa-

keyhtiöt, avoimet yhtiöt, kommandiittiyhtiöt, osuuskunnat, yhdistykset ja säätiöt sekä luonnolliset 

henkilöt, jotka harjoittavat liike- tai ammattitoimintaa. Maataloutta ja kalastusta harjoittava luonnolli-

nen henkilö ei kuitenkaan ole kirjanpitovelvollinen, vaikka he tarvitsevat verotusta varten tiedot tu-

loista ja menoista. (Kirjanpitolaki 30.12.1997/1336.) 

Kirjanpitovelvollisen on noudatettava hyvää kirjanpitotapaa ja pidettävä toiminnastaan kahdenker-

taista kirjanpitoa, mutta yksityisen elinkeinonharjoittajan, jonka liiketoiminta on pienimuotoista, kir-

janpitomenettely on muita yhtiömuotoja vapaampaa ja suppeampaa. (Walden & Leppiniemi 2020, 

151). Kirjanpitolain 1 luvun 1 a § 2 momentin mukaan yksityisen elinkeinonharjoittajan ei tarvitse 

tehdä kirjanpitoaan kahdenkertaisena, jos sekä päättyneenä, että sitä edeltäneellä tilikaudella on 

täyttynyt enintään yksi seuraavista kohdista (Kirjanpitolaki 30.12.1997/1336). 
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1. taseen loppusumma ylittää 100 000 euroa 

2. liikevaihto tai sitä vastaava tuotto ylittää 200 000 euroa 

3. palveluksessa on keskimäärin yli kolme henkilöä. 

Kahdenkertaisessa kirjanpidossa yrityksen liiketapahtumat kirjataan nimensä mukaisesti kahdelle 

tilille. Kirjaus tehdään aina tiliristikossa tilin debet tai kredit -puolelle ja vastakirjaus tulee toisen tilin 

vastakkaiselle puolelle. Kahdenkertaisessa kirjanpidossa seurataan tulojen ja menojen lisäksi yri-

tyksen velkoja sekä saamisia, joita yritys on laskuttanut, mutta joita ei ole vielä maksettu. (Jor-

makka ym. 2021, 57.) 

Kirjanpito laaditaan pääsääntöisesti suoriteperusteisesti eli yrityksen tulot ja menot kirjataan sille 

tilikaudelle, jolle ne kuuluvat. Muita kirjanpitoperiaatteita ovat maksuperusteinen sekä laskuperus-

teinen kirjanpito. Tilinpäätökseen nämä pitää kuitenkin muuttaa suoriteperusteiseksi, minkä vuoksi 

kirjanpitoa kannattaa tehdä suoriteperusteisesti koko tilikauden ajan. (Lindblad 2021, 20–23.) 

Kirjanpitolain 2 luvussa määrätään kirjanpidon, tililuettelon, aineiston, tilinpäätöksen ja toimintaker-

tomuksen säilyttämisestä vähintään 10 vuotta tilikauden päättymisestä. Kirjanpitoaineistoa pitää 

säilyttää huolellisesti siten, että viranomainen ja tilintarkastaja voi tarkastaa aineistot täällä Suo-

messa ilman tarpeetonta viivästystä. (Kirjanpitolaki.) Käytännössä aineistoa tulee siis säilyttää 

Suomessa paikassa, jossa se on helposti saatavilla.  

3.1.1 Raportit 

Kirjanpito koostuu erilaista informaatiota antavista raporteista. Päiväkirjassa eritellään laskentakau-

den, yleensä kuukauden, kirjanpitotapahtumat aikajärjestyksessä siten, että jokaisen tapahtuman 

kohdalla on tositenumero, kirjausselite sekä kirjausvienti tileittäin eriteltynä. Pääkirjasta jokainen 

tapahtuma nähdään eriteltynä tileittäin. Pääkirjasta myös voidaan etsiä helposti kaikki tietylle tiiryh-

mälle tehdyt viennit. Pääkirjasta pystytään näkemään jokaisen tilin tapahtumat, kuten mikä on ollut 

tilin alkusaldo, lisäykset ja vähennykset sekä kauden lopussa tilin loppusaldo. (Hakonen, Eklund & 

Roos 2017, 108.) 

Tuloslaskelma kertoo yrityksen laskentakauden tuotot ja kulut sekä tuloksen, joka kertoo, kuinka 

paljon yritys on tehnyt voittoa tai tappiota. Tuloslaskelmaan kirjataan meno- ja tulotileille kirjattujen 

tapahtumien summat. Taseesta saadaan selville yrityksen varojen ja velkojen jakautuminen. Ta-

seen vastaavaa-puolella on yrityksen varat ja vastattavaa-puolella on sekä oma pääoma että vie-

ras pääoma, eli velat. Kirjanpidon tilit päätetään sekä tuloslaskelmaan että taseeseen riippuen 

siitä, onko kyseessä meno- ja tulotilit vai varat ja velat. (Hakonen ym. 2017, 108–109.) 
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Arvonlisäverolaskelmaan kirjanpitojärjestelmästä siirretään verokannoittain tapahtuneiden myyn-

tien arvonlisäverot sekä hankintojen vähennettävät arvonlisäverot. Laskelmasta nähdään lopullinen 

arvonlisäverojen tilanne kohdekaudelta ja se, kuinka paljon arvonlisäveroa kohdekauden seuraa-

van kuukauden 12. päivänä tilitetään Verohallinnolle. Negatiivinen, eli palautettava arvonlisävero 

käytetään mahdollisiin maksamattomiin veroihin tai mikäli näitä ei verovelvollisella ole, palautetaan 

arvonlisävero verovelvollisen tilille. Arvonlisäveroilmoitus jätetään Verohallinnolle kohdekautta seu-

raavan kuukauden 12. päivänä, vaikka kyseisen kohdekuukauden arvonlisävero täytyy maksaa 

tästä seuraavan kuukauden 12. päivänä. (Hakonen ym. 2017, 108, 109.) 

3.1.2 Tilinpäätös 

Kirjanpitolain 3 luvun 1 §:n mukaan tilinpäätöksen tarkoitus on antaa informaatiota yrityksen talou-

dellisesta asemasta tilinpäätöspäivänä taseen muodossa sekä avata tilikauden tuloksen muodos-

tumista tuloslaskelmassa. Rahoituslaskelma kertoo suuryrityksen tai yleisen edun kannalta merkit-

tävän yhteisön varojen hankinnasta sekä niiden käytöstä. Lisäksi liitetiedot avaavat tarkemmin ra-

porttien antamaa informaatiota. Mikäli kirjanpitovelvollinen on julkinen osakeyhtiö, yleisen edun 

kannalta merkittävä yhteisö tai osuuskunta tai yksityinen osakeyhtiö, joka ei kuitenkaan ole mikro- 

tai pienyritys, tulee tilinpäätökseen liittää myös toimintakertomus. (Kirjanpitolaki.)  

Valtioneuvoston asetuksen pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksessä esitettävistä tiedoista 

(1753/2015) mukaan pien- ja mikroyritysten ei tarvitse laatia tilinpäätökseen toimintakertomusta. 

Pienyrityksen tulee esittää liitetiedoissa sellainen tarpeellinen tieto oikean riittävän kuvan anta-

miseksi, joka muutoin esitetäisiin toimintakertomuksessa. (Valtioneuvoston asetus pien- ja mik-

royrityksen tilinpäätöksessä esitettävistä tiedoista 2015/1753.) 

Pienyritys on kirjanpitolain 1 luvun 4a §:n mukaan kirjanpitovelvollinen, jolla ylittyy enintään yksi 

seuraavista kohdista sekä päättyneellä että edeltävällä tilikaudella: taseen loppusumma on 

6 000 000 euroa, liikevaihto 12 000 000 euroa ja palveluksessa keskimäärin 50 henkilöä. Mikroyri-

tykseksi luetaan kirjanpitovelvollinen, jolla ylittyy enintään yksi seuraavista kohdista sekä päätty-

neellä että sitä edeltävällä tilikaudella: Taseen loppusumma 350 000 euroa, liikevaihto 700 000 eu-

roa ja palveluksessa keskimäärin 10 henkilöä. (Kirjanpitolaki). 

Tilinpäätöksen antaman informaation tulee antaa yrityksen tuloksesta ja taloudellisesta asemasta 

oikea ja riittävä kuva olennaisuusperiaatteen mukaisesti huomioiden kirjanpitovelvollisen toiminnan 

laatu ja laajuus. Olennainen seikka tilinpäätöksessä on sellainen, jonka pois jättäminen tai väärin 

ilmoittaminen voi vaikuttaa päätöksiin, joita informaation käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perus-

teella. Olennaisuutta tulee tarkastella kokonaisuuden kannalta, sillä vaikka yksittäinen seikka ei 
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olisi ratkaiseva, voi useampi yksittäinen seikka vaikuttaa kokonaiskuvaan laajemmin ja tällöin vai-

kuttaa päätösten syihin. (Kirjanpitolaki.) 

Kirjanpitolaki määrää myös muita tilinpäätöksen laatimisperiaatteita, joita ovat esimerkiksi johdon-

mukaisuus, sisältöpainotteisuus ja varovaisuuden periaate. Johdonmukaisuuden periaatteella tar-

koitetaan sitä, että tilinpäätös laaditaan tilikaudesta toiseen samoin perustein ja periaattein. Sisältö-

painotteisuudella tarkoitetaan puolestaan sitä, että asiat tulee esittää tilinpäätöksessä aina todelli-

sen sisältönsä mukaisesti. (Luukkonen 2022.) 

Varovaisuuden periaatteella tarkoitetaan sitä, että tilikauden tuotoissa saa esittää vain kyseisen 

tilikauden tuotot, varat arvostetaan varovaisesti, jotta vältytään tilanteelta, jossa yrityksen varat on 

arvostettu liian korkealle ja yrityksellä on todellisuutta enemmän varallisuutta. Velat näytetään 

myös todellisina vähättelemättä niiden suuruutta ja tiedossa olevat tulevat ja oleelliset menetykset 

otetaan huomioon. (Luukkonen 2022.) 

Sekä oman että vieraan pääoman rahoittajat, joita ovat yrityksen omistajat ja velkojat, ovat tilinpää-

töksen antaman informaation tärkeimmät hyödyntäjät. Tilinpäätös antaa siis oikean ja riittävän ku-

van yrityksen taloudellisesta asemasta sekä tuloksesta sijoittajille, jotka tekevät sen pohjalta pää-

töksiä ja suunnitelmia yrityksen tulevaisuudesta. (Walden & Leppiniemi 2020, 19.) 

Kirjanpitolain 3 luvun 6 §:n mukaan tilinpäätös ja toimintakertomus on laadittava viimeistään neljän 

kuukauden kuluttua tilikauden päättymisestä. Osakeyhtiön ja osuuskunnan tulee jättää tilinpäätös-

asiakirjat Patentti- ja rekisterihallitukselle rekisteröitäväksi kahden kuukauden sisällä tilinpäätöksen 

valmistumisesta. Osakeyhtiön tulee vahvistaa tilinpäätös varsinaisessa yhtiökokouksessa, joka tu-

lee pitää viimeistään kuuden kuukauden kuluttua tilikauden päättymisestä. Osakkeenomistajien tu-

lee saada tilinpäätös sekä tilintarkastuskertomus nähtäväkseen vähintään viikkoa ennen varsi-

naista yhtiökokousta. (Walden & Leppiniemi 2020, 101.) 

Yksityisen elinkeinonharjoittajan ei ole lain velvoittamana pakko laatia tilinpäätöstä, mikäli yrityksen 

tilikausi on kalenterivuosi ja sekä päättyneellä että sitä välittömästi edeltäneellä tilikaudella on ylit-

tynyt enintään yksi seuraavista kohdista (Kirjanpitolaki). 

1. taseen loppusumma on 350 000 

2. liikevaihto on 700 000 eroa 

3. tilikauden aikana palveluksessa on keskimäärin 10 henkilöä. 

Kirjanpitäjän laatiman kirjanpidon ja tilinpäätöksen perusteella saadaan tarvittavat tiedot yrityksen 

veroilmoituksen täyttämistä varten. Tuloveroilmoitus jätetään Verohallinnon OmaVero-palvelussa, 
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mutta luonnollinen henkilö ja henkilöyhtiöt voivat jättää veroilmoituksen myös paperilomakkeella. 

(Taloushallintoliitto s.a.) 

3.2 Sähköinen taloushallinto 

Kirjanpitäjän työnkuva on ollut jo hetken aikaa murroksessa, sillä automatisaation myötä perintei-

nen tositteiden laatiminen, syöttäminen sekä tarkastaminen on vähentynyt merkittävästi. Tosittei-

den tiedot siirtyvät järjestelmään automaattisesti. Kirjanpitäjän työnkuva on siirtynyt enemmän asi-

antuntijatasolle ja järjestelmien laatiman informaation tarkastamiseen. (Kaarlejärvi & Salminen 

2018, 159–160.) 

Sähköisen taloushallinnon avulla kirjanpidosta, raportoinnista ja laskujen maksatuksesta saadaan 

tehokkaampaa. Se tuottaa aikasäästöä ja on taloudellisesti kannattavaa. Myös riskit virheisiin pie-

nenevät automatisoinnin myötä. Kirjapidon osalta isoin ajan säästö saavutetaan sillä, että kirjausta-

pahtumat automatisoidaan. Järjestelmässä voidaan määrittää esimerkiksi toimittajakohtaisesti tilit, 

jonne kirjaukset siirtyvät. Tämä on helppoa esimerkiksi sähköyhtiön laskujen kohdalla, jolloin jär-

jestelmä ehdottaa automaattisesti tiliä, jonne sähkömenot kirjataan. (Tomperi 2022, 143.) 

Integraation avulla eri järjestelmät kommunikoivat keskenään, mikä osaltaan nopeuttaa työskente-

lyä ja vähentää manuaalista työtä. Rajapintojen avulla esimerkiksi kirjanpitojärjestelmässä kerätty 

informaatio saadaan siirrettyä viranomaisten järjestelmään vain parilla klikkauksella sen sijaan, että 

raportteja pitäisi ladata manuaalisesti ensin kirjanpitojärjestelmästä ja siirtää informaatio toiseen 

järjestelmään. (Kaarlejärvi & Salminen 2018, 42.) 

Verkkolaskutus on nopea ja tehokas tapa laskuttaa erityisesti silloin, kun yrityksellä on useita las-

kutettavia. Parhaimmillaan lasku luodaan myyjän järjestelmässä ja rajapintojen avulla suoraan os-

tajan ostolaskujärjestelmään. Tällöin lasku saavuttaa ostajan nopeasti ja on suoraan järjestel-

mässä tarkastettavana. Sähköisessä laskutuksessa myyjä ja ostaja ovat liittyneet verkkoon verkko-

laskunvälittäjien kautta. Tällöin myyjän täytyy tietää ostajan verkkolaskutustiedot, jotta lasku saa-

daan siirrettyä suoraan ostajalle. Verkkolaskunvälittäjänä voi toimia myös pankki, jolloin laskun 

vastaanottaja noutaa laskun tiedot pankista. Kuluttajille suunnatut e-laskut siirtyvät kuluttajan verk-

kopankkiin maksettavaksi suoraan. (Kaarlejärvi & Salminen 2018, 144–146.) 

3.3 Ostolaskut ja -prosessi 

Ostolaskuprosessi on yrityksen hankintoihin ja laskuihin liittyvä prosessi, joka etenee yrityksen 

koosta riippumatta hyvin samankaltaisesti. Pienessä yrityksessä ostoprosessi suoritetaan usein 

yhden henkilön suorittamana kirjanpitovaiheeseen asti, mutta suuremmissa yrityksissä 



17 

 
ostoprosessi on usein automatisoitu. Suuremmissa yrityksissä ostoprosessissa on useampi tarkas-

tusvaihe, joiden avulla minimoidaan riskit virheisiin ja väärinkäytöksiin. (Hakonen ym. 2017.) 

Ostoprosessi lähtee siitä, että yritys tekee ostotilauksen, esimerkiksi tilaa maahantuojalta tuotteita 

ja tarvikkeita tai tekee esimerkiksi vuokrasopimuksen. Yrityksen toimintatavoista ja järjestelmistä 

riippuen tilaus luodaan ja lähetetään eteenpäin toimittajalle. Yritys vastaanottaa tavaran tai palve-

lun ja kirjaa sen saapuneeksi omaan järjestelmäänsä, esimerkiksi kirjaamalla saapuneet tuotteet 

varastoon. Tässä vaiheessa myös tilaus tarkistetaan, jotta kaikki tilatut tuotteet on vastaanotettu. 

(Kaarlejärvi & Salminen 2018, 100–101.) 

Ostolasku saapuu yritykseen joko sähköisenä verkkolaskuna laskutusjärjestelmään, tai se toimite-

taan sähköpostitse tai postitse. Suuremmissa yrityksissä, joissa käytetään esimerkiksi toiminnan-

ohjausjärjestelmiä, voidaan lasku kohdistaa jo tilausvaiheessa suoraan tilaukselle ja tarkistusvai-

heessa varmistetaan, että näiden tiedot täsmäävät. Pienemmissä yrityksissä tämän tarkistuksen 

tekee yrittäjä itse. (Kaarlejärvi & Salminen 2018, 100–101.) 

Tarkastuksen jälkeen ostolasku laitetaan maksatukseen. Tämän tekee joko yrittäjä itse manuaali-

sesti, tai järjestelmä muodostaa maksuaineiston, joka siirretään pankkiin. Maksatuksen jälkeen os-

toprosessi etenee kirjanpitoon, jossa ostolasku tiliöidään oikeille kirjanpidon tileille. (Kaarlejärvi & 

Salminen 2018, 109.) 

Ostolaskutuksesta tai -reskontrasta voi huolehtia isommissa yrityksissä ostoreskontran hoitaja ja 

pienemmissä yrityksissä kirjanpitäjä, jolle ostolaskuprosessi on ulkoistettu. Ostolaskuista huolehti-

van tulee huolehtia ostolaskun tarkastuksesta ja hyväksymisestä tai varmistaa, että näistä vastaa-

vat henkilöt tarkistavat ja hyväksyvät laskut. Laskut täytyy tarkistaa ja hyväksyä ajoissa, jotta niiden 

maksuun siirtäminen ja maksatus ei myöhästyisi. (Hakonen ym. 155.) 

3.4 Laskutus- ja myyntireskontra 

Myyntilaskuprosessi alkaa tilanteesta, jossa asiakas ostaa tuotteen tai palvelun. Tilausjärjestel-

mässä ja kassassa myydyt tuotteet tai palvelut kirjataan tilaukselle tai kuitille. Myyntitilauksella tu-

lee varmistaa, että järjestelmään on kirjattu kaikki tarvittavat asiakkaan tiedot, jotta tilaukselle voi-

daan luoda myyntilasku. Myyntilaskuprosessissa on siis huolehdittava, että asiakkaan asiakaskor-

tilla on ajantasaiset tiedot. Lasku luodaan ja hyväksytään myyntitilauksen pohjalta usein suoraan 

järjestelmässä, mutta toisinaan lasku täytyy laatia erillisen ohjelman avulla. (Hakonen ym. 2017, 

138.) 

Kivijalkamyymälässä myynti tapahtuu useimmin käteiskaupalla, jolloin asiakas saa ostamansa 

tuotteet suoraan mukaan tai on kuluttanut ostamansa palvelun. Pienen vähittäisliikkeen myynti 
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tapahtuu yleisesti käteismyyntinä, jolloin asiakas, yleensä kuluttaja, maksaa tuotteen tai palvelun 

suoraan paikan päällä. Tällöin asiakkaalle annettava kuitti toimii tositteena myyntitapahtumasta. 

(Hakonen ym. 2017, 123.)  

Laskutus on yritystoiminnan tärkeimpiä toimintoja ja on erityisen tärkeää yrityksen kassanhallinnan 

kannalta, että laskutus on mahdollisimman tehokasta. Jotta yritys saa myymästään tuotteesta tai 

palvelusta rahat tililleen, täytyy asiakasta laskuttaa. (Hakonen ym. 2017, 122.) 

Mikäli tuote tai palvelu ostetaan laskulle, laaditaan tästä myyntitapahtumasta myyntilasku. Myynti-

laskun, kuten kuitinkin, tulee täyttää arvonlisäverolain (1501/1993) määräämät laskumerkintävaati-

mukset. Laskusta tulee nähdä laskun antamispäivä, tunniste, jolla lasku voidaan yksilöitä, sekä 

myyjän että ostajan arvonlisäverotunniste, myyjän sekä ostajan nimet ja yhteystiedot, myytyjen 

tuotteiden ja palvelujen laji ja määrä sekä toimituspäivä, veronperuste verokannoittain, yksikkö-

hinta ilman veroa sekä mahdolliset alennukset. (Arvonlisäverolaki 30.12.1993/1501.)  

Vähittäiskaupassa annettavan kuitin osalta laskumerkintävaatimukset ovat kevennetyt. Arvonli-

säverolain 209 §:n mukaan seuraavissa tilanteissa laskun merkintävaatimukset ovat kevyemmät. 

1) Enintään 400 euron suuruiset laskut 

2) Vähittäiskaupassa suoritetusta myynnistä saatavat laskut, jolloin laskun saaja on kuluttaja 

3) Ravintola- tai ateriapalveluja ja henkilökuljetuksia koskevat laskut 

4) Pysäköintimittareista ja vastaavista saatavat tositteet 

Useimmissa järjestelmissä myyntilaskun hyväksymisen jälkeen tapahtuma siirtyy suoraan myynti-

reskontraan. Avoimia laskuja seurataan myyntireskontrassa, jonne maksusuoritukset kirjataan, kun 

suoritus on maksettu yritykselle. Yrityksen vastaanotettua maksun, kirjataan se tiliotteelta tai pan-

kista saatujen aineistojen perusteella. Tällöin avoin lasku kirjautuu järjestelmään maksetuksi ja lo-

pulta se viedään kirjanpitoon. (Hakonen ym. 2017, 141.) 

3.5 Palkanlaskenta 

Palkanlaskenta on prosessi, jossa lasketaan yrityksen työntekijöiden rahapalkka, muut työsuhde-

edut sekä palkan sivukulut. Suuremmissa organisaatioissa taloushallinnossa työskentelee usein 

useampia palkanlaskijoita, mutta pienemmissä yrityksissä palkanlaskenta on usein ulkoistettu tili-

toimistoon. (Hakonen ym. 2017, 178.) Palkanlaskijalta vaaditaan palkanlaskennan lisäksi työlain-

säädännön tuntemusta ja säädösten sekä työehtosopimusten seuraamista. Muita lakeja, joita pal-

kanlaskijan tulee tuntea, on muun muassa työsopimuslaki, tuloverolaki sekä työaikalaki. (Mattinen, 

Parnila & Väisänen 2022, 5.) 
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Palkanlaskenta prosessina sisältää seuraavat vaiheet: 

 

1. Työntekijöiden perustietojen syöttäminen: Uusien työntekijöiden perustietojen syöttäminen 

järjestelmään sekä vanhojen työntekijöiden perustietojen sekä verokorttitietojen päivittämi-

nen. 

2. Palkkatietojen syöttäminen: Järjestelmään syötetään työntekijöiden työtunnit ja mahdolliset 

ylityötunnit, palkalliset ja palkattomat poissaolot, vuosilomatiedot ja kaudelta ansaitut loma-

päivät. 

3. Palkkalaskelman laatiminen: Palkanlaskentajärjestelmän sekä kerättyjen tietojen perus-

teella lasketaan työntekijän palkkakauden palkka sekä muut työsuhde-edut ja näiden pe-

rusteella määräytyvät verot, eläkemaksut ja vakuutukset. 

4. Palkkojen maksatus: Palkat hyväksytään ja maksetaan työntekijöille sen mukaan, miten so-

pimuksessa on sovittu. Yleensä palkka maksetaan kerran tai kahdesti kuukaudessa. Pal-

kan tulee olla työntekijän tilillä palkanmaksupäivänä. Työntekijät saavat palkkalaskelman, 

josta selviää palkanmaksun perusteet sekä palkasta tehdyt vähennykset. 

5. Mahdollisten ulosottomaksujen sekä ammattiyhdistysmaksujen tilitys työntekijän puolesta. 

6. Palkkatietojen ilmoittaminen tulorekisteriin, josta tietoja tarvitsevat tahot saavat haettua tie-

dot itselleen. (Mattinen, Parnila & Väisänen 2020, 326–327.) 

Työnantajalla on tulotietojärjestelmästä annetun lain (53/2018) mukaan velvollisuus ilmoittaa työn-

tekijöiden palkkatiedot tulorekisteriin, josta Verohallinto, eläkevakuutuslaitokset, Eläketurvakeskus, 

Työllisyysrahasto, Kansaneläkelaitos, tapaturmavakuutuslaitokset ja muut tietoja tarvitsevat tahot 

saavat tiedon maksetuista palkoista. (Laki tulotietojärjestelmästä 12.1.2018/53.) 

Tulotietojärjestelmästä annetun lain neljännen luvun 12 §:n mukaan työnantajan tulee ilmoittaa 

työntekijän palkkatiedot tulorekisteriin viimeistään viiden kalenteripäivän kuluttua palkanmaksusta 

(Laki tulotietojärjestelmästä). Työnantajan tulee tilittää ennakonpidätys ja työnantajan sairausva-

kuutusmaksu Verohallinnolle viimeistään palkanmaksukuukautta seuraavan kuukauden 12. päi-

vänä (Mattinen ym. 2022, 56). 

3.6 Vero- ja yritysneuvonta 

Tilitoimistot voivat tarjota eri tasoista yritysverotuksen neuvontapalveluja. Kirjanpitäjä tuntee yritys-

verotusta, mutta monissa suuremmissa tilitoimistoissa voi olla tarjolla myös talous- ja verokonsultin 

tai lakimiehen tarjoamaa konsultointipalvelua. 
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Tilitoimistot voivat tarjota yrityksille apua verotuksen suunnitteluun ja optimointiin, yritysjärjestelyjen 

verotukseen, tuloverotukseen sekä verovähennysten joustavaan hyödyntämiseen, ennakkoratkai-

sun hakemiseen ja erilaisiin oikaisuvaatimuksiin ja valituksiin. (Rantalainen s.a.) 

Verosuunnittelu on järkevää taloudenhallintaa, jonka tarkoituksena on löytää taloudellisesti edulli-

sin toimintatapa verotuksen tuntemista hyödyntämällä kuitenkaan kiertämättä veroja. Tällöin vero-

tusta tulee tuntea hyvin ja ymmärtää, milloin kannattaa toimia tietyllä tavalla ja tunnistaa mahdolli-

set virheet, joilla voi olla verotuksellisesti olla negatiivinen vaikutus yrityksen toimintaan. (Korpela 

s.a.) 

Yritystoiminnan kannalta yritysmuodon valinta vaikuttaa verotukseen selkeimmin. Esimerkiksi yri-

tystoiminnan laajentuessa yksityisen elinkeinonharjoittajan kannattaisi miettiä, olisiko yritysmuodon 

muutos osakeyhtiöksi verotuksen kannalta edullisempaa. (Korpela s.a.)  

3.7 Budjetointi ja hinnoittelu 

Budjetointi on tietyn aikavälin suunnittelua ja budjetti lasketaan yleensä seuraavalle vuodelle tai 

tilikaudelle. Budjetoinnilla tarkoitetaan budjetin laatimista, niiden käyttämistä apuna suunnittelussa 

ja analysoinnissa sekä mahdollisten virheiden ennaltaehkäisyssä. Budjettiseuranta on jatkuvaa ja 

säännöllistä laaditun budjetin toteutumisen seurantaa. Budjettia ja toteutuneita lukuja analysoidaan 

saadun informaation pohjalta. (Jormakka ym. 2021.)  

Budjetteja on kahdenlaisia: osabudjetteja ja pääbudjetteja. Osabudjetteja ovat esimerkiksi myynti-

budjetti, ostobudjetti, varastobudjetti ja markkinointibudjetti. Näissä budjeteissa poraudutaan tar-

kemmin yksittäisten osastojen tavoitteisiin, joiden tarkastelu voi kertoa lukijalle, mitkä tekijät juuri 

kyseisellä osastolla vaikuttavat kokonaiskuvaan. (Jormakka ym. 2021, 187.)  

Pääbudjetteja ovat tulosbudjetti, kassabudjetti sekä tase-ennuste. Tulosbudjetin tarkoituksena on 

suunnitella yrityksen kannattavuutta eli yrityksen kykyä tehdä tulosta. Kassabudjetin tehtävä on 

auttaa suunnittelemaan yrityksen maksuvalmiutta eli sitä, miten yrityksen rahat riittävät jatkossa. 

Tase-ennusteen tarkoitus on selvittää yrityksen rahoituksen tarvetta. (Jormakka ym. 2021, 191–

194.) 

Yrityksen tarkoitus on tehdä voittoa, minkä vuoksi on tärkeää, että yrityksen myymä tuote tai pal-

velu hinnoitellaan oikein. Hinnan tulee kattaa kustannukset ja mieluusti tuoda yritykselle myös voit-

toa. Hinta siis vaikuttaa suoraan yrityksen tulokseen ja usein hintojen nostaminen suurentaa myös 

yrityksen tulosta. Hinnoittelussa tulee kuitenkin ottaa huomioon se, että jos tuotteen tai palvelun 

hintaa nostaa liikaa voi se vähentää myyntiä. (Jormakka ym. 2021, 225.) 
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Hinnoittelussa on otettava lisäksi huomioon kysynnän, kustannusten sekä tulostavoitteen lisäksi 

myös markkinassa toimivien kilpailijoiden hinnat. Jos hinnoittelee itsensä ulos markkinasta, mene-

vät asiakkaat kilpaileville toimijoille. Kuitenkin hinnoitellessa tulee myös huomioida tuotteen tai pal-

velun laatu, tavoitellut mielikuvat sekä tuotteen elinikä. (Jormakka ym. 2021, 226.) 

Hinnoittelumenetelmiä on useita, joista tulee valita yrityksen toimintaan ja tarpeisiin sopiva mene-

telmä. Hinnoitteluperusteita ovat muun muassa kustannusperusteinen hinnoittelu, jossa lähtökohta 

on tuotteen tai palvelun kustannukset tai markkinalähtöinen hinnoittelu, jossa tarkastellaan markki-

noilla olevien kilpailijoiden hintoja ja hinnoitellaan tuote tai palvelu näitä hintoja silmällä pitäen. (Jor-

makka ym. 2021, 228.) Osa tilitoimistoista tarjoaa apua ja neuvontaa niin budjetoinnin kuin hinnoit-

telunkin osalta.  
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4 Tutkimusprosessi 

Opinnäytetyössä haluttiin selvittää, millaisia taloushallintopalveluja suomalaiset hius- ja kauneu-

denhoitoalan yrittäjät kaipaavat toimintansa tueksi. Tutkimuksen on tarkoitus auttaa tutkimuksen 

tekijää tulevaisuudessa potentiaalisten asiakkaiden tunnistamisessa ja näiden tarpeiden ymmärtä-

misen myötä tarjoamaan juuri kohderyhmää parhaiten palvelevaa taloushallintopalvelua. Tutkimuk-

selle ei koettu tarvetta löytää toimeksiantajaa juuri tästä syystä. 

4.1 Tutkimusmenetelmä 

Tutkimuksessa haluttiin kartoittaa mahdollisimman laaja-alaisesti kohderyhmän tarpeita taloushal-

linnon suhteen, minkä vuoksi tutkimusotteeksi valikoitui kvantitatiivinen, eli määrällinen tutkimus-

ote. Kvantitatiivinen tutkimus keskittyy lukumäärien ja prosenttiosuuksien selvittämiseen ja se edel-

lyttää tarpeeksi suurta ja edustavaa otosta perusjoukosta. Tuloksia havainnollistetaan yleisesti tau-

lukoiden sekä kuvioiden avulla, jolloin saadaan selkeitä lukuja havaintojen tueksi. Myös eri asioi-

den välisiä riippuvuuksia voidaan selvittää kvantitatiivisen tutkimuksen seurauksena. Sen avulla 

saadaan selkeä kuva olemassa olevasta tilanteesta, mutta tilanteeseen johtaneet syyt eivät selviä 

tutkimuksesta riittävän hyvin. Kvantitatiivinen tutkimus pyrkii vastaamaan kysymyksiin mikä, missä, 

paljonko tai kuinka usein. (Heikkilä 2014, 14–15.) 

Kvalitatiivinen, eli laadullinen tutkimus puolestaan pyrkii ymmärtämään tutkimuskohdetta sekä sen 

käytöstä ja syitä päätösten takana mahdollisimman laajasti. Tutkimuksen kohderyhmä rajataan 

määrällisesti suppeaksi ja valitaan usein tarkasti. Kvalitatiivisen tutkimuksen tarkoituksena ei ole 

laatia isoa ryhmää yleistäviä tilastoja, joita kvantitatiivinen tutkimus pyrkii tekemään. Kvalitatiivinen 

tutkimus pyrkii vastaamaan kysymyksiin miksi, miten ja millainen. (Heikkilä 2014, 14.) 

4.2 Tutkimuksen kohderyhmä 

Tutkimuksen kohderyhmäksi valikoitui suomalaiset hius- ja kauneudenhoitoalan yrittäjät. Kohde-

ryhmän sähköpostiosoitteet haettiin Dun & Bradstreet hallinnoimasta Selectorin yritystietokan-

nasta. Kohderyhmän yhteystietoja haettaessa rajattiin hakutulokset suomalaisiin yrityksiin ja kaikki 

maakunnat otettiin mukaan. Toimialaksi valittiin kampaamo- ja kauneudenhoitopalvelut eikä ryh-

mää rajattu työntekijöiden määrän tai liikevaihdon suuruuden mukaan. 

4.3 Tutkimuksen toteutus 

Tutkimus toteutettiin kyselytutkimuksena ja tiedonkeruumenetelmäksi valikoitui kyselylomake. In-

ternetin kautta täytettävä kyselylomake on Heikkilän (2014, 17) mukaan nykyään hyvin yleinen, 

vaikka se rajaa perusjoukkoa vain niihin, joilla on mahdollisuus käyttää internettiä. Kyselylomake 
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laadittiin ja lähetettiin kohderyhmälle Webropol-ohjelmaa apuna käyttäen 4014 hius- ja kauneuden-

hoitoalan yrittäjälle 14.3.2023 henkilökohtaisina kyselylinkkeinä. Kysely oli avoinna 7 vuorokautta. 

Tarkoituksena oli lähettää muistutussähköposti noin 3 päivää ennen kyselylomakkeen sulkeutu-

mista, mutta tähän ei ryhdytty, sillä vastauksia oli saatu jo neljän ensimmäisen päivän aikana tar-

peeksi. 

Kyselylomakkeen suunnitteluvaiheessa tarkasteltiin tutkimuskysymyksiä, joihin kyselyllä haluttiin 

saada vastaus. Kysymykset valittiin siten, että ne antavat mahdollisimman kattavan käsityksen 

kohderyhmän mielipiteistä taloushallintopalvelujen tarpeen osalta. Heikkilän (2014, 46) mukaan hy-

vän tutkimuslomakkeen tunnusmerkkejä ovat muun muassa selkeä ja siisti ulkonäkö, helpoilla ky-

symyksillä aloittaminen, loogisesti etenevät kysymykset sekä sopiva pituus.  

Kyselystä haluttiin tehdä visuaalisesti miellyttävä sekä selkeä, sillä kyselyn aihe itsessään saattaa 

vaikuttaa kohderyhmän mielestä vaikeaselkoiselta. Kyselylomake näytettiin muutamille kohderyh-

mään kuuluville yrittäjille etukäteen sen selkeyden varmistamiseksi.  

Heikkilän (2014, 59) mukaan saatekirjeen tehtävä on motivoida vastaajaa vastaamaan kyselyyn ja 

sillä voi olla ratkaiseva vaikutus siihen, alkaako vastaaja täyttämään lomaketta. Kyselylomakkeen 

saatekirje (liite 1) muotoiltiin kohderyhmää puhuttelevaksi ja siinä tuotiin esiin kyselytutkimuksen 

aihe, kohderyhmä, tutkimuksen tavoite sekä kyselyn olevan osa tutkimuksen tekijän opinnäyte-

työtä. Saatekirjeessä kerrottiin myös kyselyn olevan täysin anonyymi ja painotettiin, ettei vastaajan 

sähköpostiosoitetta ja vastausta voida yhdistää. Saatekirjeessä kerrottiin lisäksi vastaamisen kes-

tävän noin 5–7 minuuttia. 

4.4 Kyselytutkimuksen rakenne 

Kyselylomakkeessa oli yhteensä 19 kysymystä. Kysymykset olivat enimmäkseen suljettuja tai mo-

nivalintakysymyksiä, mutta joukossa oli myös sekamuotoisia kysymyksiä. Yhdessä kysymyksessä 

tiedusteltiin vastaajien mielipidettä, joten tässä käytettiin apuna viisiportaista Likertin asteikkoa sel-

vittämään, kuinka tärkeänä vastaajat pitivät kysymyksessä esitettyjä väitteitä. Avoimilla kysymyk-

sillä tiedusteltiin sekä vuosia, liikevaihtoa sekä vapaamuotoisia terveisiä kirjanpitäjille sekä tilitoi-

mistoille, joita tutkimuksen tekijä voi myös käyttää apuna tutkimustulosten havainnoissa. 

Suljetut kysymykset rajaavat vaihtoehtoja ja helpottavat vastaamista, sillä niissä on valmiiksi anne-

tut vaihtoehdot, joista vastaaja valitsee parhaiten sopivat. Monivalintakysymyksissä on tarjolla use-

ampi vaihtoehto, jotka kaikki voidaan valita riippuen vastaajan valinnoista. Sekamuotoiset kysy-

mykset poikkeavat edellä mainituista siten, että valmiiden vastausvaihtoehtojen joukossa on osa 

avoimia kysymyksiä. (Heikkilä 2014, 49–50.) Likertin asteikkoa käytetään mielipideväittämiin ja se 

on tavallisesti 4–5 portainen. Likertin asteikossa käytetään yleensä ääripääväittämiä, kuten täysin 
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samaa mieltä ja täysin eri mieltä, sekä näiden välillä portaittain vaihtuva mielipide. Keskellä on 

yleensä neutraali vaihtoehto, joka usein houkuttelee vastaajaa sen helppouden vuoksi. (Heikkilä 

2014, 51–52.) 

Kyselylomakkeen alussa vastaajilta kysyttiin perustietoja, kuten sukupuolta ja ikää, maantieteellistä 

sijaintia sekä yritys- ja toimintamuotoa. Kyselylomakkeen toisessa osassa selvitettiin, ovatko vas-

taajat ulkoistanut taloushallintopalveluita ja jos on, niin mitä ja mitä palveluja olisi halukas ulkoista-

maan. Kolmannella sivulla tiedusteltiin vastaajien mielipidettä väittämiin taloushallintopalveluista 

sekä minkälaista hinnoittelumallia ja hintaa vastaajat suosivat. Kyselyn lopuksi vastaajille annettiin 

mahdollisuus sanoittaa mielipiteensä tai terveisensä avoimeen vastauskenttään.  
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5 Tutkimustulokset 

Kyselytutkimus lähetettiin 4014 suomalaiselle hius- ja kauneudenhoitoalalla toimivalle yritykselle. 

Tutkimukseen vastasi 332 yrittäjää eli noin 8 prosenttia. Muutama sähköpostin saaneista vastasi 

henkilökohtaisesti, ettei ajanpuutteen, alanvaihdon tai eläköitymisen vuoksi vastaa kyselyyn.  

Tutkimuksella pyritään kartoittamaan hius- ja kauneudenhoitoalan piirteitä ja vastaajien mielipiteitä 

taloushallintopalveluiden ulkoistamisesta. Vastaukset antavat hyvän yleiskuvan alasta ja vastasivat 

tutkimusongelmaan ja alaongelmiin tutkimuksen laatijan mielestä hyvin.  

Tutkimuksessa käytettiin ristiintaulukoinnissa tutkimuksen laatijaa henkilökohtaisesti kiinnostavien 

taustamuuttujien kautta. Taustamuuttujaksi ristiintaulukoinnissa päädyttiin käyttämään yrittäjän toi-

mintamuotoa hoitolassa ja/tai kampaamossa. Tuloksissa vertailtiin liikkeenharjoittajien ja vuokra-

laisten mielipiteitä taloushallintopalvelujen ulkoistamiseen. Liikkeenharjoittajiin laskettiin omassa 

liiketilassa tai kotihoitolassa toimivat yrittäjät ja vuokralaisiin laskettiin sopimusyrittäjät ja vuokratuo-

lilaiset, jotka työskentelevät toisen yrittäjän omistamassa liikkeessä vuokralla.  

5.1 Vastaajien perustiedot  

Vastaajien sukupuolijakauma oli hyvin selkeästi naispainotteista (kuva 1). Vastaajista 96 prosenttia 

(320) vastasi olevansa naisia ja 4 prosenttia (12) miehiä. Kyselylomakkeella oli myös kohdat muu 

ja en halua kertoa, mutta näitä kukaan ei valinnut vastauksekseen, joten ne jätettiin myös pylväs-

diagrammista. Vastausten antama sukupuolijakauma oli odotettavissa, sillä sekä hius- että kau-

neudenhoitoala ovat molemmat hyvin naispainotteisia. Näin epätasaisen sukupuolijakauman pe-

rusteella on kuitenkin vaikea tehdä yleistyksiä muista sukupuoliryhmistä kuin naisista. 

  

Kuva 1. Vastaajien sukupuolijakauma (n=332) 
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Vastaajien ikäjakauma muodostui kuudesta eri ikäluokkaryhmästä: 15–24-vuotiaat, 25–34-vuotiaat, 

35–44-vuotiaat, 45–54-vuotiaat, 55–64-vuotiaat ja 65–74-vuotiaat (kuva 2). Suurin osa, eli 31 pro-

senttia (102) vastaajista kertoi kuuluvansa ikäryhmään 25–34-vuotiaat. Seuraavaksi eniten vastaa-

jia kuului ikäryhmään 35–44-vuotiaat, joita oli 23 prosenttia (77) vastaajista. Vain 1 prosentti (4) 

vastaajista oli yli 65-vuotiaita.  

 

Kuva 2. Vastaajien ikäjakauma (n=332) 

Kyselyn kolmantena taustamuuttujana selvitettiin vastaajien yritystoiminnan maantieteellistä sijain-

tia (kuva 3). Suurin osa, eli 33 prosenttia (111) vastaajista oli Uudeltamaalta. Toiseksi edustetuin 

sijainti oli Varsinais-Suomi, jonka valitsi 12 prosenttia (40) vastaajista. Heti perässä oli Pirkanmaa 9 

prosentin (31) osuudella. Muiden alueiden välillä oli pientä hajontaa 1–6 prosentin välillä. Kukaan 

vastaajista ei toiminut Ahvenanmaalla. Kolme eniten vastauksia saanutta maakuntaa ovat väkilu-

vultaan Suomen suurimmat. 
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Kuva 3. Vastaajien maantieteellinen sijainti (n=332) 

Hius- ja kauneudenhoitoalalla on yleistä kouluttautua laajasti ja tarjota useampia eri palveluja asi-

akkailla. Vastaajilta kysyttäessä, mikä heidän toimintamuotonsa on, vastauksia saatiin yhteensä 

577. Vastaajissa oli eniten kampaajia, joita oli 61 prosenttia (201) ja partureita, joita oli 45 prosent-

tia (150). Kosmetologeja vastaajissa oli 30 prosenttia (101), ripsiteknikoita 14 prosenttia (46) ja 

kynsiteknikoita 13 prosenttia (44). 11 prosenttia (35) vastaajista valitsi vaihtoehdon joku muu, mikä. 

Vastauksissa mainittiin muun muassa meikkaaja/maskeeraaja, jalkahoitaja, hieroja sekä luontais-

hoitaja. (Kuva 4.) 

 

Kuva 4. Vastaajien toimintamuoto (n=332) 
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prosentin (43) osuudella oli osakeyhtiöitä. Kommandiittiyhtiöitä oli 1,2 prosenttia (4) vastaajista ja 

vain 0,3 prosenttia (1) kertoi olevansa kevytyrittäjä laskutuspalvelun kautta. Avoimia yhtiöitä tai 

osuuskuntia ei vastaajien joukossa ollut ainuttakaan. 

 

Kuva 5. Vastaajien yritysmuoto (n=332) 

Kuvaa 6 tarkastellessa huomataan, että kysely tavoitti erityisesti uudet yrittäjät, sillä kyselyyn vas-

tanneista 29 prosenttia (96) on toiminut yrittäjänä alle viisi vuotta. Neljännes (84) vastaajista kertoi 

yrittäjyysvuosia olevan takana 5–9. 26 prosenttia (85) vastaajista on toiminut yrittäjänä 10–19 

vuotta ja 12 prosentilla (40) vastaajista vuosia on kertynyt 20–29. Vastaajista vain 8 prosenttia (27) 

on toiminut yrittäjänä yli 30 vuoden ajan.  

 

Kuva 6. Vastaajien yrittäjyysvuodet (n=332) 
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Yhtenä taustamuuttujana selvitettiin vastaajien asemaa kauneushoitolassa tai parturi-kampaa-

mossa (kuva 7). Selvä enemmistö, 61 prosenttia (203) vastaajista toimii liikkeenharjoittajana 

omassa liikkeessään. Toisen tiloissa kiinteällä vuokralla, eli vuokratuoliyrittäjänä kertoi toimivansa 

21 prosenttia (70) vastaajista. Prosenttivuokralla toisen yrittäjän liiketiloissa sopimusyrittäjänä toimii 

15 prosenttia (51) vastaajista. 2 prosenttia (8) vastaajista kertoi toimivansa omistajana yritykses-

sään tai työskentelevänsä kotinsa yhteydessä toimivassa hoitolassa.  

 

Kuva 7. Vastaajien toimintamuoto hoitolassa/parturi-kampaamossa (n=332) 

Vastaajilta tiedusteltiin vuoden 2021 liikevaihtoa. Kysymys ei ollut pakollinen ja siihen vastasi 238 

vastaajaa. Kuten kuvasta 8 nähdään, että kolmasosa vastaajista (79) kertoi liikevaihtonsa olleen 
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100 000 euron liikevaihdoksi kertoi 14 prosenttia (34) vastaajista. 
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Kuva 8. Vastaajien liikevaihto vuonna 2021 (n=238) 

Vastaajilta tiedusteltiin myös, keitä heidän yrityksensä työllistää. Kuvasta 9 nähdään, että yli 70 

prosenttia (258) vastaajista työskentelee yrityksessään yksin. Vastaajista 23 prosenttia (83) kertoi 

työllistävänsä yrityksessään sopimusyrittäjän tai kiinteällä kuukausivuokralla toimivan vuokratuoli-

laisen. Vain 4 prosenttia (18) kertoi työllistävänsä kokoaikatyöntekijän tai osa-aikatyöntekijän. 

Kaksi vastaajaa kertoi yrityksensä työllistävän oppisopimusopiskelijan.  

 

Kuva 9. Ketä vastaajat työllistävät yrityksessään (n=332) 
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Vastaajilta kysyttiin, kuinka monta ihmistä heidän yrityksensä työllistää. Kuvasta 10 voidaan ha-

vaita, että vastaajista 70 prosenttia (49) työllisti 1–3 ihmistä. Vastaajien joukossa oli myös 7 vas-

taajaa, joiden yritys työllistää yli 10 henkilöä. (Kuva 10.) 

 

Kuva 10. Työllistettävien määrät (n=71) 

5.2 Ulkoistettu taloushallinto 
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harjoittajista lakisääteinen kirjanpito kuuluu laskutuspalveluun ja 4 prosenttia (8) vastaajista sai 

apua kirjanpitoon joltakulta perheenjäseneltään. Vuokralaisista vajaa 80 prosenttia (96) kertoi ul-

koistaneensa kirjanpidon tilitoimistolle ja 12 prosenttia (14) kertoi tekevänsä itse. Kirjanpito sisältyy 

laskutuspalveluun 5 prosentilla (6) vastaajista ja tuttava tai sukulainen tekee 4 prosentilla (5) vas-

taajista. (Kuva 11.) 
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Kuva 11. Miten vastaajat ovat järjestäneet kirjanpitonsa (n=332) 
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Kuva 12. Ovatko vastaajat harkinneet kirjanpidon ulkoistamista? (n=51) 

 

Kyselyssä kysyttiin, mitkä seuraavista taloushallintopalveluista vastaaja on ulkoistanut. Kuten ku-

vasta nähdään, sekä liikkeenharjoittajien että vuokralaisten selkeästi useimmin ulkoistettuihin pal-
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Vastaajista noin 60 prosenttia sekä liikkeenharjoittajista että vuokralaista on ulkoistanut muut 

vuosi-ilmoitukset. Ryhmin välillä ei ole merkitsevää eroa kyseisten palveluiden ulkoistamisessa. 

(Kuva 13.) 

Enemmän hajontaa ryhmien välillä löytyy ostolaskujen sekä myyntilaskujen ulkoistamisen kohdalla. 

Vuokralaisista 26 (31) prosenttia ja liikkeenharjoittajista 9 prosenttia (19) on kertonut ulkoista-

neensa ostolaskujen käsittelyn (kuva 13). Vuokralaisten ja liikkeenharjoittajien mielipiteissä on erit-

täin merkitsevää eroa (khiin neliö -testin p-arvo 0,000) (Liite 3. Taulukko 4). 

Myyntilaskujen käsittelyn on ulkoistanut 18 prosenttia (22) vuokralaisista ja vain 6 prosenttia (12) 

liikkeenharjoittajista (kuva 13). Vuokralaisten ja liikkeenharjoittajien mielipiteissä on erittäin merkit-

sevää eroa (khiin neliö -testin p-arvo 0,000) (Liite 3. Taulukko 4). 

Avustusten hakemisen on kertonut ulkoistaneensa 8 prosenttia (10) vuokralaisista ja vain 2 pro-

senttia (5) liikkeenharjoittajista (kuva 13). Vuokralaisten ja liikkeenharjoittajien mielipiteissä on mer-

kitsevää eroa (khiin neliö -testin p-arvo 0,013) (Liite 3. Taulukko 4). 
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Kuva 13. Mitä taloushallintopalveluja vastaajat ovat ulkoistaneet (n=332) 

 

Vastaajilta kysyttiin mitä taloushallintopalveluja vastaaja voisi harkita ulkoistavansa. Kysymykseen 

vastasi 119 vastaajaa, jotka eivät olleet vielä ulkoistaneet jotain palvelua, jota voisivat kuitenkin 

harkita ulkoistavansa. Yli puolet (23) vuokralaisista ja noin 40 prosenttia (29) liikkeenharjoittajista 

harkitsisi ulkoistavansa avustusten hakemisen. Budjetoinnin tai hinnoittelun sekä toiminnan muu-

tokset ulkoistaisi noin 40 prosenttia (17) vuokralaisista ja noin kolmasosa (23–24) liikkeenharjoitta-

jista. (Kuva 14.) 
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Kuva 14. Mitä taloushallintopalveluja vastaajat voisivat harkita ulkoistavansa (n=119) 

 

Vastaajilta kysyttiin kuinka tärkeänä he pitävät erilaisia väittämiä liittyen kirjanpitoon tai kirjanpitä-

jään. Kuvasta 15 nähdään, että tärkeimmäksi vastaajien keskuudessa koettiin taloushallintopalve-

lujen keskittäminen yhteen tilitoimistoon. 78 prosenttia vastaajista koki tämän tärkeäksi eikä ku-

kaan vastaajista kokenut tätä vähäpätöiseksi tai melko vähäpätöiseksi. 64 prosentin mielestä kir-

janpitäjän helppo tavoitettavuus oli tärkeää. Henkilökohtainen ja pitkäaikainen asiakassuhde kirjan-

pitäjän kanssa oli tärkeää 55 prosentille vastaajista ja oma-aloitteinen yhteydenpito kirjanpitäjän 

suunnalta oli puolille vastaajista tärkeää. Myös taloushallintopalvelujen hinta koettiin tärkeäksi. Ta-

loushallintopalvelujen hinta ei ollut vähäpätöinen yhdellekään vastaajalle. 

Kirjanpitäjältä toivotaan tuntemusta asiakkaan toimialasta, sillä 46 prosenttia vastaajista koki sen 

tärkeäksi ja vähäpätöisenä tätä piti vain 1 prosentti vastaajista. Kirjanpitäjältä kaivataan apua sopi-

musten laatimisessa, sillä lähes puolet koki sen tärkeäksi. 54 prosentille on tärkeää mahdollisuus 

sähköiseen kirjanpitoon ja vain 3 prosenttia piti sitä vähäpätöisenä itselleen. Kirjanpitäjän työkoke-

musta pidettiin tärkeänä 41 prosentin mielestä ja vähäpätöisenä sitä ei pitänyt kukaan vastaajista. 

(Kuva 15.) 
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Vastaajien mielipiteet kirjanpitäjän tapaamisesta kasvokkain vaihtelivat paljon ja suhtautuminen oli 

tasaista. 21 prosentille on tärkeää pystyä tapaamaan kirjanpitäjää, mutta 15 prosenttia kokee tä-

män vähäpätöisenä. Kirjanpitäjältä ei juurikaan kaivata apua budjetointiin tai hinnoitteluun, sillä 

vain 14 prosentti koki tämän tärkeäksi ja 15 prosenttia vähäpätöiseksi. Paperista kirjanpitoa vas-

taajista kaipaa ainoastaan 11 prosenttia, kun taas 31 prosenttia pitää sitä vähäpätöisenä. (Kuva 

15.) 

Vastauksista on nostettu esiin erityisesti ne, joissa liikkeenharjoittajien ja vuokralaisten mielipitei-

den välillä on merkitsevää eroa. 

 

 

Kuva 15. Kuinka tärkeänä vastaajat pitävät väittämiä (n=332) 

 

Tarkasteltaessa kuvaa 16 ja väittämää ”mahdollisuus tavata kirjanpitäjää kasvotusten” huomataan, 

että 50 prosenttia liikkeenharjoittajista kokee sen melko tärkeäksi tai tärkeäksi ja vain 25 prosenttia 

pitää sitä vähäpätöisenä tai melko vähäpätöisenä kirjanpitäjää valitessaan. Vuokralaisista 43 pro-

senttia pitää sitä tärkeänä tai melko tärkeänä kun taas 38 prosenttia pitää tätä vähäpätöisenä tai 



37 

 
melko vähäpätöisenä. Vastausten keskiarvot vaihtelevat liikkeenharjoittajien 3,4:n ja vuokralaisten 

3:n välillä. Liikkeenharjoittajien ja vuokralaisten mielipiteiden välinen ero on tilastollisesti melkein 

merkitsevä (Mann-Whitney U-testin p-arvo 0,042) (Liite 3. Taulukko 5). 

 

Kuva 16. Mahdollisuus tavata kirjanpitäjää kasvotusten 

Kuvasta 17 huomataan, että mahdollisuus sähköiseen kirjanpitoon on tärkeää tai melko tärkeää 87 

prosentille vuokralaista ja vain 3 prosenttia vastaajista kokee sen vähäpätöiseksi tai melko vähäpä-

töiseksi. Keskiarvo vastauksissa on korkea 4,5. Liikkeenharjoittajista väittämää pitää tärkeänä tai 

melko tärkeänä 69 prosenttia vastaajista ja 10 prosenttia pitää mahdollisuutta sähköiseen kirjanpi-

toon vähäpätöisenä tai melko vähäpätöisenä. Ero liikkeenharjoittajien ja vuokralaisten mielipiteiden 

välillä on erittäin merkitsevä (Mann-Whitney U-testin p-arvo 0,000) (Liite 3. Taulukko 5). 

 

Kuva 17. Mahdollisuus sähköiseen kirjanpitoon 

Molemmat ryhmät kokivat paperisen kirjanpidon vähäpätöisenä tai suhtautuivat siihen neutraalisti. 

Vuokralaisista yli puolet koki sen vähäpätöisenä tai melko vähäpätöisenä ja vain 19 prosentin mie-

lestä mahdollisuus paperiseen kirjanpitoon on tärkeää tai melko tärkeää. Liikkeenharjoittajista 42 

prosenttia piti paperista kirjanpitoa vähäpätöisenä tai melko vähäpätöisenä ja 29 prosenttia koki 

sen mahdollisuuden tärkeäksi tai melko tärkeäksi. (Kuva 18.) Liikkeenharjoittajien ja vuokralaisten 

mielipiteiden välinen ero on tilastollisesti merkitsevä (Mann-Whitney U-testin p-arvo 0,021) (Liite 3. 
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Taulukko 5).

 

Kuva 18. Mahdollisuus paperiseen kirjanpitoon 

Kuvan 19 mukaan kirjanpitäjän työkokemusta piti tärkeänä tai melko tärkeänä 81 prosenttia liik-

keenharjoittajista ja alle prosentti vastaajista piti sitä vähäpätöisenä tai melko vähäpätöisenä. 

Vuokralaisista 68 prosentin mielestä kirjanpitäjän työkokemus on tärkeä tai melko tärkeä kriteeri ja 

30 prosenttia suhtautui siihen neutraalisti. Kaksi prosenttia vuokralaisista piti työkokemusta vähä-

pätöisenä tai melko vähäpätöisenä. Liikkeenharjoittajien ja vuokralaisten mielipiteiden välinen ero 

on tilastollisesti erittäin merkitsevä (Mann-Whitney U-testin p-arvo 0,002) (Liite 3. Taulukko 5). 

 

 

Kuva 19. Kirjanpitäjän työkokemus 
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5.3 Hinnoittelu 

Vastaajilta tiedusteltiin millaista hinnoitteluperiaatetta he suosivat mieluiten. Liikkeenharjoittajista yli 

puolet (121) suosii kiinteää kuukausihintaa ja vain reilu 20 prosenttia (44) on tuntiperusteisen las-

kutuksen kannalla ja 22 prosenttia (46) suosii tositteiden määrään perustuvaa laskutusta. Vuokra-

laisista puolet (62) suosii kiinteää kuukausihintaa ja neljäsosa (30) valitsisi tuntiperusteisen lasku-

tuksen sekä 24 prosenttia (29) suosisi tositteiden määrään perustuvaa laskutusta. Liikkeenharjoit-

tajat, joilla on yleensä enemmän menoja, suosivat siis selkeästi enemmän kiinteää kuukausihintaa 

kuin käytettyyn aikaan tai tositteiden määrään perustuvaa laskutusta. Vuokralaisissa puolestaan on 

enemmän kiinnostusta myös käytettyyn aikaan ja tositteiden määrään perustuvaan laskutukseen, 

vaikka heissäkin kiinteä ja ennalta sovittu laskutus kuulostaa houkuttelevammalta. (Kuva 20.) 

 

Kuva 20. Millaista hinnoitteluperiaatetta vastaaja suosii (n=332) 

 

Vastaajilta tiedusteltiin, kuinka paljon he olisivat valmiita maksamaan lakisääteisestä kirjanpidosta 

kuukaudessa. Kuvasta nähdään selkeästi, että liikkeenharjoittajat ovat valmiimpia maksamaan 

enemmän kuukaudessa kirjanpidosta suhteessa vuokralaisiin. Vuokralaisista 60 prosenttia (72) 

olisi valmis maksamaan 50–99 euroa kuukaudessa, kun liikkeenharjoittajista saman maksaisi 30 

prosenttia (63). Vain muutama vuokralaisista olisi valmis maksamaan yli 149 euroa kuukaudessa. 

Reilu kolmasosa (71) liikkeenharjoittajista olisi valmis maksamaan kuukaudessa kirjanpidosta 100–

149 euroa. Muutama liikkeenharjoittaja olisi valmis maksamaan jopa 500 euroa kuukaudessa laki-

sääteisestä kirjanpidosta. (Kuva 21) Erot liikkeenharjoittajien ja vuokralaisten välillä on tilastollisesti 

erittäin merkittävä (khiin neliö -testin p-arvo 0,000) (Liite 3. Taulukko 6). 
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Tarkasteltaessa yrittäjyysvuosien vaikutusta lakisääteisen kirjanpidon hintaan saatiin korrelaatio-

kertoimeksi 0.27 (p=0.000), jonka perustella huomattiin, että mitä kauemmin vastaaja on toiminut 

yrittäjänä, sitä enemmän on valmis maksamaan lakisääteisestä kirjanpidosta kuukaudessa. (Liite 

3. Taulukko 7). 

Vastaajien liikevaihdolla oli myös vaikutusta siihen, kuinka paljon vastaaja olisi valmis maksamaan 

kirjanpidosta kuukaudessa. Korrelaatiokerroin oli 0.32 (p=0.000), eli mitä suurempi liikevaihto vas-

taajalla oli, sitä enemmän vastaaja olisi valmis maksamaan kirjanpidosta. (Liite 3. Taulukko 8). 

 

Kuva 21. Kuinka paljon olisi valmis maksamaan kirjanpidosta kuukaudessa (n=332) 

 

5.4 Vastaajien vapaat kommentit  

Kyselyn lopuksi vastaajille annettiin mahdollisuus kertoa vapaasti toiveistaan kirjanpitäjille ja tilitoi-

mistoille. Vastauksia annettiin 96 kappaletta. Vastauksissa toistuivat selkeästi muutama toive yrit-

täjiltä taloushallinnon palveluja tarjoaville toimijoille. Jopa 38 vastaajaa toivoi kirjanpitäjältä oma-

aloitteisuutta yhteydenpitoon ja asiakkaan asioiden seuraamista asiakkaan etua ajatellen. Vastaa-

jat toivoivat, että kirjanpitäjä on asiakkaaseen yhteydessä, jos huomaa esimerkiksi ennakkoverojen 

riittämättömyyden. Tämän seuraamista myös toivottiin vastaajien keskuudessa. ” Aktiivista otetta 

yritykseni asioihin ja neuvoja ettei tarvitse aina itse kysellä :)”. 
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Helppoa yhteydenpitoa painotti 17 vastaajaa. Kirjanpitäjä haluttiin saada vaivattomasti kiinni tai yh-

teydenottamista toivottiin mahdollisimman helpoksi. Vastauksista ilmeni, että vastaajat kaipaavat 

henkilökohtaista yhteyttä kirjanpitäjään ja rentoja yhteydenottotapoja, joissa uskaltaa esittää tyh-

miäkin kysymyksiä. Kaksi vastaajista kertoi toivovansa esimerkiksi WhatsApp-sovelluksen avulla 

käytävää kommunikointia. Lisäksi toivottiin, että kirjanpitäjän saisi kiinni tarvittaessa myös ilta-ai-

kaan, eikä pelkästään toimistoaikoihin. Vastaajat toivovat kirjanpitäjän kanssa henkilökohtaista 

keskusteluyhteyttä. ” Helposti lähestyttävyys ja maanläheisesti asioiden selvittäminen on ehdotto-

mia edellytyksiä ainakin omaa valintaa tehdessä.”  

Vero- ja yritysneuvonnan merkitystä painotti 7 vastaajaa. Vastaajat toivoivat, että kirjanpitäjä neu-

voo verojen suunnittelussa ja talouden tasapainottamisessa enemmän.  

Luotettavuus, aikatauluissa pysyminen ja hinnoittelun muuttumattomuus oli 16 vastaajan ensisijai-

nen toive. Huonoja kokemuksia kerrottiin kirjanpitäjistä, jotka eivät ole pystyneet pitäytymään lu-

paamissaan aikatauluissa tai joiden työnjälki on ollut huonoa. ” Luotettava ja asiakasta kunnioit-

tava. Ei sooloilua jollei ole asiakkaan alan asiantuntija.” 

Vastaajista 13 painotti kirjanpitäjän ammattitaidon merkitystä. Koettiin tärkeäksi, että kirjanpitäjä 

kouluttautuu ja selvittää asioita, joista ei ole varma. Toiveena useammalla vastaajalla oli, että kir-

janpitäjä perehtyy kunnolla asiakkaan toimialaan ja yritysmuotoon. ” Veroasioiden laaja tuntemus 

ja uusien säädösten opettelu ajan tasalle joka vuosi.” 

Noin 5 vastaajaa toivoi edullisempaa kirjanpitoa tai erilaisia hinnoitteluperiaatteita, jotta voisivat 

hankkia kirjanpitopalvelua ulkoiselta tarjoajalta. Myös erilaisia räätälöityjä hintapaketteja toivottiin 

tilitoimistojen palveluvalikoimiin. 
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6 Yhteenveto ja pohdinta 

Tutkimuksella haluttiin saada vastaus pääongelmaan eli millaisia taloushallintopalveluja hius- ja 

kauneudenhoitoalan yrittäjät tarvitsevat tai haluavat käyttää. Pääongelman tukena oli neljä alaon-

gelmaa, joiden avulla päästään syvemmälle pääongelmaan. 

Alaongelmilla haluttiin löytää vastaukset seuraaviin kysymyksiin: Kaipaavavako hius- ja kauneu-

denhoitoalan yrittäjät apua lakisääteisen kirjanpidon lisäksi talouden suunnitteluun ja budjetointiin? 

Miten vastaajan ikä tai toimintamuoto kampaamossa/kauneushoitolassa vaikuttavat vastaajan suh-

tautumiseen taloushallintopalveluiden käyttämiseen? Mitä hius- ja kauneudenhoitoalan yrittäjät 

ovat valmiita maksamaan kirjanpidon tai taloushallintopalveluiden ulkoistamisesta? Suosivatko 

vastaajat mieluummin sähköistä vai perinteistä kirjanpidon järjestämistä sekä miten he mieluiten 

ovat yhteydessä kirjanpitäjään? 

6.1 Johtopäätökset 

Pääongelmaan saatiin vastauksia alaongelmien avulla. Hius- ja kauneudenhoitoalalla ollaan haluk-

kaita ulkoistamaan lakisääteisen kirjanpidon, tilinpäätöksen ja veroilmoitusten lisäksi muitakin ta-

louden osa-alueita. 

Budjetointia ja hinnoittelua ei ollut ulkoistettu juuri kummankaan ryhmän keskuudessa, mutta kysyt-

täessä voisiko vastaaja harkita näiden ulkoistamista, kertoi 39 prosenttia vuokralaisista ja 31 pro-

senttia liikkeenharjoittajista voivansa harkita sen ulkoistamista. Avoimissa vastauksissa mainittiin 

muutamaan otteeseen veroneuvonta ja talouden suunnittelu, joten tämän perusteella hius- ja kau-

neudenhoitoalan yrittäjät kaipaavat ainakin jonkin verran apua myös näissä. 

Vastaajien toimintamuotoa kampaamossa tai kauneushoitolassa käytettiin ristiintaulukoinnissa tar-

koituksena selvittää, miten eri tavalla liikkeenharjoittajat ja joko kiinteällä tai prosentuaalisella vuok-

ralla toimivat ajattelevat taloushallintopalvelujen ulkoistamisesta. Ryhmien välisten eroavaisuuk-

sien näkeminen vahvisti jo aiemmin olemassa ollutta käsitystä siitä, että liikkeenharjoittajat kokevat 

kirjanpitäjän tuen tärkeämmäksi ja ovat valmiita maksamaan siitä. Hius- ja kauneudenhoitoalalla 

tyypillinen vuokratuolitoiminta poikkeaa jonkin verran perinteisestä yritystoiminnasta, minkä vuoksi 

on tärkeää tietää, mitä pienemmät toimijat kaipaavat. Vastakkainasettelua liikkeenharjoittajien ja 

vuokralaisten välillä esiintyy alalla hyvin paljon ja kirjanpitäjä joutuu luovimaan erilaisten sopimus-

tyyppien ja laskutusratkaisujen viidakossa.  

Myynti- ja ostolaskujen käsittely oli ulkoistettu vuokralaisten toimesta useammin kuin liikkeenhar-

joittajan samoin kuin avustusten hakeminen. Liikkeenharjoittajat olivat kuitenkin enemmän kiinnos-

tuneita ostolaskujen käsittelyn ulkoistamisesta kuin vuokralaiset, jotka eivät olleet jo 
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ostolaskuprosessia ulkoistaneet. Myyntilaskujen osalta noin neljännes molemmista ryhmistä oli 

kiinnostunut ulkoistamisesta. Ostolaskuprosessin ulkoistaminen vapauttaa kiireiselle liikkeenhar-

joittajalle enemmän aikaa muille toimille, mikä lienee syy kiinnostukselle ulkoistaa ostolaskujen kä-

sittely. Vuokratuolilla toimivilla harvemmin kertyy niin paljon ostolaskuja, että näiden maksamiseen 

kuluisi kuukaudessa erityisen paljon aikaa.  

Avointen vastausten perusteella hius- ja kauneudenhoitoalan yrittäjillä ei ole vahvaa osaamista tai 

ymmärrystä kirjanpidosta ja verotuksesta, minkä vuoksi valtaosa on ulkoistanut lakisääteisen kir-

janpidon ja tilinpäätöksen sekä veroilmoitukset. Kiinnostusta muidenkin taloushallintopalveluiden 

ulkoistamiselle löytyi jonkin verran, minkä perusteella kyseisiä palveluja kannattaisi yrittää tarjota 

alan yrittäjille hieman monipuolisemmin. 

Mitä iäkkäämpi vastaaja oli, sitä vähemmän vastaaja pitää tärkeänä mahdollisuutta sähköiseen kir-

janpitoon ja vastaavasti vastaaja pitää tärkeänä mahdollisuutta paperiseen kirjanpitoon. Ikä korreloi 

myös kirjanpitäjän työkokemuksen kanssa, jolloin lopputulos on se, että mitä iäkkäämpi vastaaja 

on, sitä tärkeämpänä hän pitää kirjanpitäjän työkokemusta. (Liite 3. Taulukko 7.) 

Vastaajat suosivat selkeästi enemmän kiinteää kuukausilaskutusta ulkoistetulle kirjanpidolle. Aino-

astaan pienempimuotoista toimintaa harjoittavat yrittäjät kokivat tuntiperusteisen tai tositteisiin poh-

jautuvan laskutuksen mielekkäämmäksi. Yrittäjät haluavat tietää ennakkoon, kuinka paljon heidän 

kirjanpitonsa kustantaa kuukaudessa. Hintoja tiedustellessa selkeä enemmistö oli valmis maksa-

maan 50–99 euroa kuukaudessa kirjanpidosta. Noin kolmasosa vastaajista olisi valmis maksa-

maan 100–149 euroa ja noin 12 prosenttia vastaajista maksaisi mieluiten alle 50 euroa kuukau-

dessa. Liikkeenharjoittajat ovat valmiimpia maksamaan enemmän, mikä johtunee siitä, että liik-

keenharjoittajilla on enemmän tositteita ja liiketapahtumia kuukaudessa. Myös liikevaihdon mää-

rällä oli vaikutusta halukkuuteen maksaa kirjanpidosta, eli mitä suurempi liikevaihto yrityksellä on, 

sitä valmiimpia oltiin maksamaan enemmän kirjanpidosta.  

Vastaajat suosivat selkeästi enemmän sähköistä kirjanpitoa paperisen sijaan. Vastaajista 54 pro-

senttia koki mahdollisuuden sähköiseen kirjanpitoon tärkeäksi, kun vain 11 prosenttia koki tärke-

äksi mahdollisuuden paperiseen kirjanpitoon. Vuokralaiset kokivat liikkeenharjoittajia tärkeämmäksi 

mahdollisuuden sähköiseen kirjanpitoon ja vastaavasti kokivat paperisen kirjanpidon vähemmän 

tärkeäksi kuin liikkeenharjoittajat.  

Kirjanpitäjän tavoittaminen esimerkiksi puhelimitse oli 64 prosentin mielestä tärkeää, kun taas 

mahdollisuus tavata kirjanpitäjää kasvotusten oli tärkeää vain 21 prosentille vastaajista. Molemmat 

ryhmät kokivat tärkeäksi kirjanpitäjän tavoitettavuuden helposti esimerkiksi puhelimitse. Myös hen-

kilökohtainen ja pitkäaikainen asiakassuhde kirjanpitäjän kanssa oli molemmille ryhmille tärkeä, 
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vaikka liikkeenharjoittajat kokivat sen vuokralaisia tärkeämmäksi. Kirjanpitäjän työkokemus oli tär-

keämpää liikkeenharjoittajille kuin vuokralaisille. Avoimissa vastauksissa kävi ilmi, että helppo yh-

teydenpito kirjanpitäjään esimerkiksi WhatsApp-pikaviestintäsovelluksen avulla oli toivottavaa. Tä-

män lisäksi vastaajat alleviivasivat kirjanpitäjän oma-aloitteista yhteydenpitoa ja luotettavuuden tär-

keyttä.  

Sähköisen kirjanpidon mahdollistaminen asiakkaalle sekä joustavat ja helpot yhteydenpitotavat 

ovat hius- ja kauneudenhoitoalan yrittäjille tärkeitä kriteerejä kirjanpitäjää valitessa. Tulokset voisi 

kiteyttää siten, että kirjanpitäjään halutaan henkilökohtainen ja rento yhteys, jolloin myös tyhmät 

kysymykset ovat yrittäjän taholta mukavampi esittää.  

6.2 Luotettavuus 

Tutkimuksen luotettavuutta tarkasteltaessa tulee huomioida tutkimuksen validiteetti sekä reliabili-

teetti. Validiteetilla tarkoitetaan sitä, kuinka tutkimuksella on onnistuttu mittaamaan sitä, mitä sillä 

oli tarkoitus mitata. Kyselylomaketta tarkastellessa validiteetti näkyy siinä, kuinka hyvin kyselylo-

make on laadittu pitäen silmällä tutkimusongelmaa. Eli vastaako kyselyn kysymyksiin saadut vas-

taukset tutkimusongelmaan. Väärin ymmärretyt kysymykset vääristävät tutkimustuloksia siinä, 

missä esimerkiksi tarkoituksellisesti tehdyt väärät vastaukset. (Heikkilä 2014, 177.) 

Reliabiliteetti tutkimuksessa kertoo, että tutkimuksella ei ole saatu ei-sattumanvaraisia tuloksia. Re-

liabiliteetin varmistamiseksi samat tutkimustulokset tulisi mitata useampaan kertaan. Myös liian 

pieni otos lisää riskiä sattumanvaraisiin tuloksiin ja se heikentää tutkimuksen reliabiliteettia. (Heik-

kilä 2014, 178.) 

Tutkimuksen pätevyys ja luotettavuus perustuvat tämän tutkimuksen osalta tarkoin suunniteltuun 

kyselytutkimukseen sekä odotettua korkeampaan vastaajamäärään (n=332). Kyselytutkimusta laa-

dittaessa kiinnitettiin huomiota selkeisiin ja helposti ymmärrettäviin kysymyksiin ja tarpeeksi moni-

puolisiin vastausvaihtoehtoihin. Lisäksi kyselylomake annettiin esikatseltavaksi useammalle hius- 

ja kauneudenhoitoalan yrittäjälle, joiden kommentit kyselylomakkeen selkeyden ja ymmärrettävyy-

den otettiin huomioon ennen kyselyn julkaisemista.  

Kyselyn vastaajilta ei tullut palautetta väärinymmärretyistä kysymyksistä tai epäselvistä vastaus-

vaihtoehdoista. Kysely miellettiin helpoksi täyttää ja termit ymmärrettiin hyvin. Tutkimustuloksia tut-

kittaessa kuitenkin kävi ilmi, että jotkut kysymykset olisi voinut muotoilla vielä selkeämmin ymmär-

rettäväksi. Esimerkiksi kysymys numero 12 ”Oletko harkinnut kirjanpidon ulkoistamista, jos et ole jo 

ulkoistanut? Esimerkiksi tilitoimistolle.” keräsi useampia vastauksia, joissa oli vastattu vaihtoehto 

”ei” ja perusteluihin kirjoitettu vastaajan jo ulkoistaneen. Vastaavasti useampi vastaaja, joka aiem-

massa kysymyksessä oli kertonut ulkoistaneensa taloushallintopalveluita, valitsi vaihtoehdon 
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”kyllä”. Nämä siistittiin kohta kohdalta Excelissä, jotta tulokset antaisivat mahdollisen oikean ja luo-

tettavan kuvan. 

Luotettavuutta tarkastellessa tulee huomioida tiettyjen kysymysten merkitys tutkimukselle. Esimer-

kiksi ensimmäinen kysymys, jolla kartoitettiin vastaajan sukupuolta, on tutkimuksen kannalta epä-

olennainen, sillä miehiä kyselyyn vastasi vain 12 ja naisia puolestaan 320. Tämän perusteella näh-

dään siis selkeästi alan sukupuolijakauma, mutta ei voida tehdä yleistyksiä sukupuolen perusteella. 

Tämä ei kuitenkaan vähennä tutkimuksen luotettavuutta, koska tutkimuksessa ei vertailtu suku-

puolten välisiä eroja.  

Tutkimustulosten merkitsevyydet mitattiin Webropol-ohjelman ja SPSS:n analysointityökalulla. Tut-

kimustuloksissa on mainittu erikseen, mikäli tulos on tilastollisesti merkitsevä, ja ne on nostettu eri-

tyisesti esiin. Ristiintaulukoinnin välisen riippuvuuden mittaamiseksi käytettiin Khiin neliö -testiä. 

Analysointityökalulla lasketaan testin merkitsevyystaso, eli Sig.-arvo, joka kertoo tutkimuksen laati-

jalle, kuinka suuri on riski sille, että riippuvuus johtuu sattumasta. Sig.-arvon ollessa vähemmän 

kuin 0,05, voidaan muuttujien välistä riippuvuutta pitää merkittävänä. (Heikkilä 2014, 202.) 

Toinen analysointityökalu, jota riippuvuuden mittaamiseksi käytettiin, oli Mann-Whitneyn U-testi. U-

testiä käytettiin järjestysasteikollisten tulosten testaamisessa, joita esimerkiksi mielipidettä tutkiva 

Likertin-asteikkoa käyttävä tärkeysmittari oli. Mann-Whitneyn U-testiä käytetään kahden riippumat-

toman otoksen testissä. (Heikkilä 2014, 218.) 

Spearmanin järjestyskorrelaatiokerrointa käytettiin apuna muun muassa vastaajan iän tai yrittäjyys-

vuosien sekä mielipiteiden välisen riippuvuuden mittaamisessa. Korrelaatiokertoimella saadaan 

sen etumerkin avulla selville muuttujien välillä olevan riippuvuuden suunnan, joka puolestaan aut-

taa tekemään tulkintoja. (Heikkilä 2014, 193.) 

6.3 Oman oppimisen arviointi 

Opinnäytetyön aiheen ideointi ja pohtiminen alkoi hyvin pian suuntautumiskurssien alettua. Idea oli 

alusta asti hyvin selkeä, sillä heti kun huomasin kiinnostuneeni ulkoisesta laskentatoimesta, tiedos-

tin, että voin hyödyntää ammattitaitoani mahdollisen uuden urani parissa. Tällöin päätin tehdä tutki-

musta siitä, mitä alalla, jolla itsekin toimin yrittäjänä, kaivataan kirjanpitäjiltä. Tiesin jo, että hius- ja 

kauneudenhoitoalalla kirjanpidollinen osaaminen sekä ymmärrys taloutta kohtaan on suhteellisen 

heikkoa ja tiesin entuudestaan, että alalla on kysyntää kirjanpitäjille, joilla on vahvaa tuntemusta. 

Kuitenkin itse opinnäytetyöprojektin pariin tarttuminen oli odotettua vaikeampaa. Opinnäytetyö lie-

nee lähes kaikille opiskelijoille haastava ja jokseenkin pelottavakin rupeama, mutta itselleni se 

tuotti erityisen paljon päänvaivaa. Varsinainen projekti alkoi keväällä 2022, jolloin suoritin 
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opinnäytetyön ensimmäisen vaiheen, eli seminaarin. Tarkoitukseni oli alun alkaen kirjoittaa opin-

näytetyö kesän aikana, koska syksyllä olisi tarkoituksena aloittaa suuntautumisharjoittelu. Harjoit-

telu alkoikin suunniteltua aiemmin heti loppukeväästä, joten opinnäytetyö siirtyi syksylle. Oman yri-

tystoiminnan sekä työharjoittelun kautta avautuneen työsuhteen yhdistäminen vaikeutti opinnäyte-

työhön paneutumista yllättävän paljon, enkä päässyt aloittamaan projektia, kuten olin ajatellut.  

Minulla oli työlle takaraja, joka tuli yhä uudestaan eteen, enkä ollut päässyt syvälle projektiin. Jou-

lukuussa 2022 kuitenkin tartuin toimeen tiedostaen, että keväällä 2023 sen on oltava valmis. Huo-

masin hämmästyksekseni, että aikatauluttaminen, jossa olen aina ollut hyvä, osoittautui lähes 

mahdottomaksi tämän projektin osalta. Tietoperustaan oli vaikeaa tarttua ja kamppailin lähteiden 

kanssa aikani, sillä itselläni olisi ollut paljon tietoa hius- ja kauneudenhoitoalasta sen erityispiirtei-

neen, mutta sitä en voinut käyttää lähteenä. Kuitenkin taloushallinnosta oli saatavilla riittävästi läh-

demateriaalia. Yksi pelonaihe oli vastausten määrä, sillä en osannut yhtään ajatella, kuinka moni 

kyselyyn vastaisi. Olin positiivisesti yllättynyt saatuani niin runsaasti vastauksia.   

Kyselytutkimuksen tulosten tarkastelun myötä innostus opinnäytetyöprojektia kohtaan heräsi kun-

nolla. Työ eteni rivakammin kuin koskaan aiemmin ja siitä tuli mielenkiintoista. Jo unohtuneiden 

Excel-taitojen vuoksi turhautuminen näkyi loppuvaiheessa taas hieman enemmän. Tiedostin, että 

olisi pitänyt alkaa työstää opinnäytetyötä heti analysointikurssien jälkeen, jolloin tutkimustulosten 

analysointi olisi sujunut kivuttomammin sekä rivakammin.  

Suurin oppi, jonka uskon saaneeni opinnäytetyöprojektin aikana, on aikataulutuksen ja valmistau-

tumisen tärkeys näin isossa työssä. Työn haastavuus yllätti minut enkä osannut arvioida yhtään, 

miten paljon aikaa se vaatii. Koen tämän kivisen polun kuitenkin äärimmäisen tärkeäksi opiksi. Li-

säksi opin paljon tutkimustyön tekemisestä, sillä tämä oli ensimmäinen näin laaja työ sekä ensim-

mäinen tutkimus, jonka olen tehnyt. Kaikin puolin projekti on antanut paljon ja kasvattanut minua 

sekä ihmisenä, opiskelijana että ammattilaisena eikä tämä käytetty aika ole mennyt hukkaan. 

Vaikka paljon tekisin toisin tämän kaiken tiedon valossa, mitä olen tällä matkalla oppinut.  
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Liitteet 

Liite 1. Saatekirje 

 

Heippa hius- ja kauneudenhoitoalan yrittäjä, haluaisin kuulla Sinun mielipiteesi taloushallinnosta? 

 

Opiskelen Haaga-Helia ammattikorkeakoulussa liiketalouden tradenomiksi ja haaveenani on val-
mistumisen jälkeen tarjota kirjanpitopalvelua itselleni entuudestaan tutun alan yrityksille ja yrit-
täjille. 
Teen opinnäytetyötäni varten kyselytutkimusta hius- ja kauneudenhoitoalan yrittäjien taloushal-
lintopalveluiden tarpeista, jotta voin tulevaisuudessa tarjota juuri sellaista palvelua, jota Te halu-
atte. 

  

Olisin todella kiitollinen, jos ehtisit vastata kyselyyn 21.3.2023 klo 22.00 mennessä. Jokainen vas-
taus edistää tutkimukseni valmistumista ja tavoitteideni täyttymistä. 
Kyselyyn vastaaminen kestää noin 5–7 minuuttia. 

  

Kysely toteutetaan täysin anonyymisti, eikä vastauksia ja vastaajia voida yhdistää. Vastauksia kä-
sittelee ainoastaan tutkimuksen tekijä ja niitä säilytetään Webropol-ohjelmassa opinnäytetyön 
tekemisen ajan ja ne poistetaan viimeistään 1.5.2023. 

  

https://link.webropolsurveys.com/R/0CABE547A511A606 

  

Suuri kiitos avustasi ja ihastuttavaa kevättä!  

 

Ystävällisin terveisin, 
 
Jenna Kivilompolo 
Haaga-Helia ammattikorkeakoulun opiskelija 
Jenna.kivilompolo@myy.haaga-helia.fi 

  

https://link.webropolsurveys.com/R/0CABE547A511A606
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Liite 2. Kyselylomake 
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Liite 3. Tilastolliset merkitsevyydet 

 

Taulukko 4. Khiin neliö -testi: Mitä seuraavista taloushallintopalveluista olet ulkoistanut? 
Variables Toiminta Min Expected Fraction < 

5 

Mitä seuraavista taloushallintopalveluista olet ulkoistanut?       

Myyntilaskut 13.06 
(p=0.000) 

12.39156627 0 

Ostolaskut 16.6 (p=0.000) 18.22289157 0 

Avustusten hakeminen 6.19 (p=0.013) 5.46686747 0 

 

 

Taulukko 5. Mann-Whitney U-testi: Kuinka tärkeänä pidät seuraavia ominaisuuksia?  

Variables Liikkeenharjoittaja / Vuokratuoliyrittäjä 

Kuinka tärkeänä pidät seuraavia ominaisuuksia:   

Mahdollisuus tavata kirjanpitäjää kasvotusten 
-2.04 
(p=0.042) 

Mahdollisuus sähköiseen kirjanpitoon 
-3.58 
(p=0.000) 

Mahdollisuus paperiseen kirjanpitoon 
-2.31 
(p=0.021) 

 Kirjanpitäjällä on tuntemusta yrityksesi toimialasta 
-1.53 
(p=0.127) 

Kirjanpitäjä on helposti tavoitettavissa esimerkiksi puhelimitse 
-0.45 
(p=0.651) 

Taloushallintopalveluiden hinta 
-1.25 
(p=0.213) 

Taloushallintopalveluiden keskittäminen yhteen tilitoimistoon 
-1.54 
(p=0.122) 

Henkilökohtainen ja pitkäaikainen asiakassuhde kirjanpitäjän 
kanssa 

-1.5 
(p=0.135) 

Kirjanpitäjän työkokemus 
-3.05 
(p=0.002) 

Kirjanpitäjän oma-aloitteinen yhteydenpito 
-1.2 
(p=0.229) 

Kirjanpitäjän apu sopimusten laatimisessa 
-1.8 
(p=0.071) 

Kirjanpitäjän apu budjetoinnissa ja/tai hinnoittelussa 
-1.67 
(p=0.095) 
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Taulukko 6. Mann-Whitney U-testi: Kuinka paljon olet valmis maksamaan lakisääteisestä kirjanpi-

dosta kuukaudessa? 

Variables Liikkeenharjoittaja / 
Vuokratuoliyrittäjä 

Kuinka paljon olet valmis maksamaan lakisääteisestä kirjanpidosta kuukau-
dessa? 

-4.86 (p=0.000) 

 

Taulukko 7. Rho spearman: Iän ja yrittäjyysvuosien vaikutus siihen, kuinka tärkeänä pitää seuraa-

via väittämiä. 

Variables Ikä vuosina Kuinka monta 
vuotta olet toimi-
nut yrittäjänä?: 
NaN 

Kuinka tärkeänä pidät seuraavia ominaisuuksia: Mah-
dollisuus sähköiseen kirjanpitoon 

-0.34 (p=0.000) -0.29 (p=0.000) 

Kuinka tärkeänä pidät seuraavia ominaisuuksia: Mah-
dollisuus paperiseen kirjanpitoon 

0.24 (p=0.000) 0.24 (p=0.000) 

Kuinka tärkeänä pidät seuraavia ominaisuuksia: Kirjan-
pitäjän työkokemus 

0.3 (p=0.000) 0.23 (p=0.000) 

Kuinka paljon olet valmis maksamaan lakisääteisestä 
kirjanpidosta kuukaudessa? 

0.18 (p=0.001) 0.27 (p=0.000) 

 

 

Taulukko 8. Rho Spearman: Liikevaihdon vaikutus halukkuuteen maksaa kirjanpidosta kuukau-

dessa. 

Variables Yrityksesi liikevaihto vuonna 2021 pyöristet-
tynä täyteen tuhanteen 

 

Kuinka paljon olet valmis maksamaan laki-
sääteisestä kirjanpidosta kuukaudessa? 

 

0.32 (p=0.000) 
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